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Protokół  Nr XIII/2019 z sesji  Rady Miejskiej w Wołominie 
z  dnia 24 października 2019 roku

Radnych ogółem    -  21
Radnych obecnych na sesji – 20

Listy obecności radnych, Przewodniczących Rad Osiedlowych, Sołtysów i  pracowników
jednostek organizacyjnych gminy stanowią załącznik Nr 1 do niniejszego protokołu.

Przewodniczący  Rady  Miejskiej  Marek  Górski,  stwierdziwszy  quorum  (  na  sali  obrad
obecnych było 16 radnych. (Nieobecni: Magdalena Zych, Ryszard Madziar, Beata Gomse,
Dorota Penger,  Krzysztof  Rembelski),  otworzył  XIII  sesję  Rady Miejskiej  w Wołominie
kadencji 2018-2023 w dniu 24 października 2019 roku o godz. 12:20.  Przywitał przybyłych
na sesję zaproszonych gości, i radnych.

Marek Górski – Przewodniczący Rady
Jedna z radnych wzięła  udział  w konkursie  „Mazowieckie Barwy Wolontariatu”.  W tym
konkursie zajęła  pierwsze miejsce. Przewodniczący Rady w imieniu wszystkich radnych i
władz miasta złożył gratulacje i podziękowania, za to, że to właśnie w gronie radnych Rady
Miejskiej w Wołominie jest osoba, która od wielu lat zajmuje się wolontariatem i robi to
znakomicie. Wszyscy znają pracę Pani Marii Wytrykowskiej. Przewodniczący Rady wraz z
Burmistrzem Wołomina wręczył Pani radnej Marii Wytrykowskiej bukiet kwiatów, który był
wyrazem  wdzięczności  i  podziwy  dla  wykonywanej  przez  nią  pracy  w  zakresie
wolontariatu. 

Elżbieta Radwan -Burmistrz Wołomina
W uzupełnieniu powiedziała, że konkurencja we wspomnianym konkursie była ogromna.
Było wiele zgłoszeń. Dlatego należy być dumnym, że to Wołomiński  wolontariat  został
uhonorowany  i  utytułowany.  To  nie  jest  koniec  przygody.  Na  gali  zapowiedziana,  że
Wołomińska  wolontariuszka,  którą  Pani  Burmistrz  nazwała  „Królową  Wołomińskiego
Wolontariatu”  została  nominowana  do  ogólnopolskich  konkursów.  To  jest  miłe  i
sympatyczne  dla  wszystkich  mieszkańców.  Pani  Burmistrz  na  ręce  Pani  Mari
Wytrykowskiej złożyła podziękowania wszystkim wolontariuszom. Tym wszystkim, których
udało się zaktywizować i zaszczepić w nich  dobro, którym potrafią się dzielić. Jeszcze raz
Pani Burmistrz podziękowała i wyraziła dumę z tej działalności. Mało mówi się o dobrych
rzeczach  bo  „dobro  jest  ciche,  a  zło  krzyczy”.  W  gąszczu  negatywów,  każdy  dobry
uczynek jest na wagę złota. Wolontariuszom należy się wielki szacunek. 

Maria Wytrykowska – Radna
Stwierdziła, że to pierwsze miejsce w konkursie, nie jest tylko Jej pierwszym miejscem.
Ona tam występuje jako koordynator klubu w którym zrzeszonych jest corocznie ok. 100-ki
dzieci pracuje i to nie w akcji. Zazwyczaj wolontariaty są akcyjne. Wolontariat prowadzony
przez Panią Marię Wytrykowską jest wolontariatem stałym.  Opiekuje się 12 miejscami
pracy, w których dzieci i młodzież, raz w tygodniu wykonują różne czynności, w zależności
od tego, gdzie pracują. Gdyby nie było tych dzieci, to nie byłoby tego pierwszego miejsca.
Dlatego Pani Maria Wytrykowska im podziękowała. 
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Pkt 1 
Wybór sekretarza obrad
Kandydatura  radnego  Karola  Cudnego  do  pełnienia  funkcji  sekretarza  obrad  została
przyjęta w głosowaniu jawnym za -16 głosów, przeciw-0, wstrz.- 0
                                                                        
Pkt 2
Zatwierdzenie porządku obradach 

Porządek obrad wraz z projektami uchwał i informacją o terminie sesji radni otrzymali w
ustawowym  terminie.  (Treść  przesłanego  porządku  obrad  stanowi  załącznik  Nr  2  do
niniejszego protokołu).

Przewodniczący Rady poinformował o wniosku Burmistrza Wołomina o wprowadzenie do
porządku obrad uchwały ws.  zaopiniowania projektu zmian w aglomeracji Wołomin. Treść
wniosku stanowi załącznik Nr 3 do niniejszego protokołu.

Olga Ludwiniak – Naczelnik Wydziału Organizacji Urzędu 
Przedstawiła  uzasadnienie  do  projektu  uchwały.  Poinformowała,  że  jest  to  uchwała
porządkowa, a chodzi o zaopiniowanie złożonego już w Wodach Polskich wniosku. Nie ma
wymogu  ustawowego,  że   Rada  Miejska  ma  obowiązek  opiniowania.  Wniosek  został
złożony 16 października 2019 roku. W dniu sesji dotarła wiadomość, że potrzebny jest
projekt uchwały opiniujący złożony wniosek. Należało więc przygotować projekt uchwały i
wniosek, który został złożony w Wodach Polskich zaopiniować przez Radę Miejską.

Radni  wyrazili  zgodę  na  wprowadzenie  do  porządku  obrad  wnioskowanego  projektu
uchwały,  w głosowaniu jawnym za- 14 głosów, przeciw-0, wstrz.-0 (2 osoby nie wzięły
udziału w głosowaniu).

Porządek obrad wraz z wprowadzonymi zmianami, został przyjęty w głosowaniu jawnym
za- 15 głosów, przeciw-0, wstrz.-0  (salę obrad opuścił radny Kazimierz Tarapata)

W związku z awarią systemu do transmisji sesji, została ogłoszona przerwa w obradach
do momentu usunięcia tej awarii.

W przerwie obrad 
Marek Górski – Przewodniczący Rady
Poinformował o zaproszeniu radnych na wieczór autorski Pani Anny Wojtkowskiej – w dniu
26  października  oraz  o  zaproszeniu  na  galę  Wychowanka  Roku  2019  –  w  dniu  30
października.
Dyrektor  Szkoły  Podstawowej  Nr  4  w  Wołominie  zaprasza  na  obchody XXV rocznicy
nadania szkole im. Marynarki Wojennej RP – odbędzie się to w dniu 18 listopada 2019
roku.  Odbędzie  się  również  koncert  Orkiestry  Reprezentacyjnej  Marynarki  Wojennej  z
Gdyni w dniu 17 listopada 2019 roku godz. 17:00.
Przewodniczący  poinformował  również,  że  o  godz.  13:00  na  sali  obrad  obecni  będą
Prezesi Spółek Komunalnych Gminy Wołomin. Zaproponował, żeby o tej godzinie radni
zadali pytania prezesom, by mogli szybko powrócić do swoich zajęć. 
Poprosił Przewodniczącą Komisji Gospodarki i Finansów Rady Miejskiej w Wołominie, by
w trakcie trwającej przerwy w obradach komisja zaopiniowała projekt uchwały, który został
wprowadzony dodatkowo do porządku obrad. 
Po zakończeniu przerwy kontynuowano realizacje porządku obrad.
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Pkt 3
Przyjęcie protokołu
                                              Na salę obrad powrócił radny Kazimierz Tarapata.

Protokół z XII sesji rady Miejskiej, która odbyła się w dniu 19 września 2019 roku  został
przyjęty bez uwag, w głosowaniu jawnym za-16, przeciw-0, wstrz.-0.

Pkt 4
Informacje komisji Rady o pracy między sesjami

Komisja Bezpieczeństwa – Piotr Sikorski
Komisja spotkała się jeden raz w okresie między sesjami . Na spotkaniu opiniowano dwie
uchwały, które uzyskały opinie pozytywne. 
Członkowie dużo rozmawiali na temat Straży Miejskiej i na temat jej działań. Radny Piotr
Sikorski podziękował Straży Miejskiej  za działania z ostatnich miesięcy.  Wprowadzenie
dłuższego dnia pracy strażników wpłynęło pozytywnie i widać te działania. Przykładem jest
Plac  Wodiczki,  gdzie  zrobiło  się  trochę  spokojniej.  Spokojniej  jest  również  w  innych
miejscach.  Wspomniał  o  prowadzonych  działaniach  prewencyjnych,  które  podejmują
strażnicy.  Prosił również uczestników spotkań komisji o zatrzymaniu informacji informacji
podawanych na tych spotkaniach, a nie publikowanie ich na forach publicznych. Działania
strażników  i  nie  tylko,  w  niektórych  sprawach  wymagają  dużej  dyskrecji  i  wtedy  są
skuteczne. Dlatego pewnych informacji nie należy wynosić poza obręb komisji.

Edyta Babicka – Radna
Zwracając  się  do  Przewodniczącego  Komisji  Bezpieczeństwa,  przypomniała,  że  na
poprzedniej sesji  prosiła o przygotowanie zestawienia dotyczącego wyjazdów jednostek
Ochotniczych  Straży  Pożarnych.  Część  zestawień  została  przesłana  radnych,  ale  nie
zawierają  one  wszystkich  informacji,  o  które  radna  prosiła.  Zostało  radnym  przesłane
zarządzenie  z  2019  roku,  które  mówi  o  dwóch  rodzajach  czynności  pożarniczych:  o
działaniu ratowniczym i o szkoleniu pożarniczym. W tym piśmie opisano, jaki ekwiwalent
jest wypłacany strażakom za te rodzaje akcji. Radna prosiła o ustalenie, jaka kwota jest
wypłacana, w formie ekwiwalentu strażakom, jeśli biorą udział w takich akcjach jak pikniki,
ewenty czy inne akcje reprezentacyjne.  Z otrzymanej informacji nic nie wynika, a przede
wszystkim sposób i wysokość wypłacania ekwiwalentu. Nadal nie można doczytać jaka
byłą  ilość  wyjazdów  w  ramach  akcji  ratowniczo-pożarniczych,  a  jaka  ilość  akcji
ewentowych. 
Są dwa rodzaje wyjazdów: wyjazdy zlecane przez PSP i przez Gminę Wołomin. Radna
zapytała, czy w Gminie Wołomin są wyjazdy strażaków, które nie są zlecone ani przez
PSP ani przez gminę? Jeżeli tak, to wówczas ponosi koszty zużycia paliwa?

Agnieszka Koza- radna
Chcąc częściowo odpowiedzieć radnej  Edycie Babickiej,  powiedziała,  że jeśli  chodzi  o
większość  jednostek  OSP i  wyjazdy,  które  zabezpieczają  jakiś  imprezy  organizowane
przez  mieszkańców,  typu  pikniki,  to  w  głównej  mierze  są  one  zabezpieczane  przez
strażaków charytatywnie – nie pobierają oni ekwiwalentu za to. Jest członkiem OSP od
dłuższego czasu i nigdy nie zdarzyło Jej się, żeby z tego tytułu otrzymała ekwiwalent. 

Marek Górski – Przewodniczący Rady
Również otrzymał treść informacji o której mówiła radna Edyta babicka. Przeczytał ją, ale
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miał wrażenie, że pytania były konkretne, a odpowiedź była na okrągło, z której niewiele
można było wyczytać. Nie może być tak, że jeżeli radni o coś pytają Panią Burmistrz, to
Pani Burmistrz od razu się obraża. Po to radni spotykają się na sesji, żeby uzyskać pełne
odpowiedzi i pełne informacje. Dlatego też na sesje przybyli Prezesi Spółek, by można
było bezpośrednio do nich skierować pytania i uzyskać informacje bezpośrednio u źródła. 
Do  Przewodniczącego  Rady były  strażak  skierował  pytanie,  czy  zainteresował  się,  ilu
strażaków jedzie samochodem na akcję? Zdaniem Przewodniczącego samochodem nie
może jechać więcej strażaków, niż jest miejsc w samochodzie. Oczywiście mniej może, bo
jest to straż ochotnicza i ilu strażaków się zgłosi, tylu jedzie. Przewodniczący Rady prosił o
pisemną odpowiedź Burmistrza na zadane pytanie. 

Karol Cudny – radny
Jego pytanie dotyczyło działań związanych z ochroną jakości  powietrza. To jest nośny
temat  i  mieszkańcy  są  coraz  bardziej  zainteresowani.  Zapytał  o  część  tej  sprawy,
związanej z kontrolą paliwa, które jest w tych piecach spalane. Ta kontrola jest przypisana
do Straży Miejskiej. Czy na posiedzeniu komisji bezpieczeństwa ten temat był poruszany i
jakie są w tym zakresie informacje?

Piotr Sikorski – radny
Jedno  z  posiedzeń  Komisji  Bezpieczeństwa  odbyło  się  w  siedzibie  Straży  Miejskiej.
Komendant przedstawił ilość interwencji i ilość nałożonych mandatów. Była to ilość ok. 250
mandatów nałożonych  w  okresie  grzewczym  na  ok  360  interwencji.   Ta  skuteczność
kontrolna była bardzo duża. Niestety nie wszyscy mieszkańcy to rozumieją, że pogarsza
się jakość powietrza. Od kilku dni gmina jest w posiadaniu drona, który ma badać jakość
powietrza. Wszyscy powinni mieć świadomość, że ważna jest edukacja. 

Łukasz Marek – Zastępca Burmistrza
Poprosił, Komendanta Straży Miejskiej o przekazywanie cyklicznych raportów również do
Biura Rady. W tych raportach są dane statystyczne odnośnie interwencji i zakresu działań
Straży Miejskiej.

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji – Agata Bochenek 
Spotkania komisji były zwoływane cztery razy. Jedno posiedzenie nie odbyło się z braku
quorum. Obecnie komisja jest w trakcie rozpatrywania i opiniowania skarg i wniosków. Na
chwilę obecna jest ich 17.

Komisja Rewizyjna – Paweł Rozbicki
Komisja spotykała się trzykrotnie. Omawiano podstawy prawne mianowania na stanowisko
Dyrektora  Miejskiego  domu  Kultury  w  Wołominie  Pani  Marty  Rajchert.  Omawiano
kompetencje Komisji  Rewizyjnej dotyczące kontroli.  Omówiono wystąpienie pokontrolne
burmistrza  Wołomina  Elżbiety  Radwan  dotyczące  działalności  MDK  w  Wołominie  do
marca 2019 roku.
Trzecie spotkanie odbyło się w Miejskim Domu Kultury w Wołominie, na którym zadano
szereg  pytań  Pani  Marcie  Rajchert  –  dyrektorowi  MDK dotyczących  Jej  działalności  i
poprawiania wszystkich rzeczy, które były niedostatecznie wykonywane w Miejskim Domu
Kultury. Na następnym spotkaniu zostanie wypracowana opinia na temat Miejskiego Domu
Kultury.

Komisja Gospodarki i Finansów – Edyta Babicka
Komisja  spotkała  się  dwukrotnie.  Omawiano projekty uchwał.  Radni  mieli  mało  pytań.
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Wszystkie omawiane projekty uchwał zostały zaopiniowane pozytywnie. 

Komisja Edukacji – Karol Cudny
Komisja  odbyła  jedno spotkanie.  Omawiano dwa projekty uchwał,  przedłożone Radzie
Miejskiej  do  podjęcia  na  toczącej  się  sesji.  Obydwa  projekty  zostały  zaopiniowane
pozytywnie. 
Na  posiedzeniu  komisji  obecni  byli  Dyrektor  szkoły  Podstawowej  w  Starym  Grabiu,
Przewodniczący Rady Rodziców w tej  szkole oraz Sołtys  wsi  stare Grabie Pan daniel
Krzemiński.  Rozmawiano  o  proteście  Rady  Rodziców,  przeciwko  wobec  bieżącej
organizacji szkoły. W szczególności chodzi o łączenie klas na jednej lekcji  przedmiotów,
matematyka, j.Polski i j.Angielski. Komisja przychyla się do prośby rodziców i zdając sobie
sprawę  z  trudnej  sytuacji  gminy,  uważa,  że  te  oszczędności  są  nadmierne  i  koszty
edukacyjne  są  zbyt  duże  w  stosunku  do  korzyści  ekonomicznych,  które  w  postaci
zaoszczędzonych godzin w budżecie. Mowa jest o 12 godzinach czyli o 2/3 etatu. Nie są
to duże pieniądze w skali budżetu, a to jest duża zmiana jakościowa nauczania. Dyrektor
ZEASiP i Dyrektor Szkoły Podstawowej w Starym Grabiu zobowiązali się do rozmów na
ten  temat,  by  ewentualnie  połączyć  klasy  na  jakiś  innych  przedmiotach,  tak,  żeby
zachować zdrowy balans między rachunkiem ekonomicznym a korzyściami edukacyjnymi,
które w szkole są najważniejsze. 

Edyta Babicka – radna
Była na jednej z uroczystości w Starym Grabiu i rozmawiała z grupą rodziców, która była
obecna na tej uroczystości. Dowiedziała się, że wśród radnych są osoby ( oczywiście nie z
Klubu Radnych Pozytywny Wołomin), którzy opowiadają, że gmina ma zamiar zamknąć
Szkołę Podstawową w Starym Grabiu. Może ktoś ma takie informacje, kto chce zamknąć
szkołę i kto ma za tym głosować. Radna poprosiła tę osobę, by wstała i powiedziała to
oficjalnie. Rodzice przekazali Jej taką informację, że to radni sieją wśród mieszkańców
miejscowości  i  nauczycieli  niepewność  co  do  przyszłości  tej  szkoły.  Rodzice  dzieci
uczęszczających do szkoły w Starym Grabiu są zaniepokojeni. Radna zaręczyła, że ani ze
strony kierownictwa urzędu, ani wśród radnych Klubu Pozytywny Wołomin nie ma żadnych
rozmów  na  temat  zamknięcia  tej  szkoły.  Zwracając  się  do  Pani  Haliny  Boneckiej  –
Dyrektora Zespołu Ekonomiczno – Administracyjnego Szkół i Przedszkoli zapytała, czy w
Urzędzie toczą się rozmowy na temat zamknięcia Szkoły Podstawowej w Starym Grabiu?

Halina Bonecka – Dyrektor ZEASiP
Oświadczyła,  że  nie  było  takich  rozmów  i  nie  ma  takich  rozmów.  Nikt  nie  mówi  o
zamykaniu szkoły w Starym Grabiu. Ona o tym również nie mówła i z nikim na ten temat
nie rozmawiała. 

Edyta Babicka – radna
Miała nadzieję, że plotki na ten temat zostały ucięte, a osoby, które rozpowszechniają je
wśród mieszkańców i nauczycieli zaprzestaną tego typu informacji. Uważała, że radni nie
są od tego, by siać niepokój wśród mieszkańców, lecz po to, by działać na ich rzecz.

Marek Górski – Przewodniczący Rady
Wspominając  historię  Rady  Miejskiej  w  Wołominie  powiedział,  że  kiedyś  był  taki
przypadek,  gdy  jeden  z  radnych  wprowadzał  niepokój  wśród  mieszkańców.  Do  chwili
obecnej toczy się sprawa w sadzie, z tego powodu, że mieszkańcy zostali wykorzystani i
oszukani i został wśród nich wprowadzony niepokój. Jeśli  radni mają trochę honoru, to
powinni przyjść na spotkanie komisji, której tematami obrad są zainteresowani i zabrać
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głos na tej komisji. Według wiedzy Przewodniczącego Rady, były plany rozbudowy Szkoły
podstawowej w Starym Grabiu. Była mowa o rozpatrzeniu możliwości wybudowania sali
gimnastycznej. Dziwnym by było, żeby ktoś planował rozbudowę szkoły, równocześnie też
planował zamykanie tej szkoły. To nie jest jedyny epizod, który krąży po Wołominie. Jeśli
nawet ktoś jest radnym powiatowym, to też jest zobowiązany do tego, że skoro został
wybrany przez mieszkańców, to też, żeby nie opowiadał głupot. 
Przewodniczący Rady prosił, żeby wstrzemięźliwie podchodzić do emocji, nie opowiadać
nieprawdy, bo to wpływa na wizerunek całej Rady Miejskiej w Wołominie. 

Komisja Kultury i Sportu – Wojciech Plichta
Komisja spotkała się dwukrotnie i oprócz opiniowania projektów uchwał na toczącą się
sesję, rozmawiano o usystematyzowaniu spraw związanych z nadawaniu imion skwerom,
budynkom, ulicom itd. Jednogłośnie znaleziono kompromis, zarówno ze wnioskodawcami,
jak również z rodzinami osób, których imię chce się upamiętnić. 
Rozmawiano z Dyrektorami placówek kulturalnych i sportowych o sytuacji jak wyglądały
różnego rodzaju  wydarzenia  kulturalne  i  sportowe w okresie  wiosennym,  wakacyjnym,
obecnie jesiennym i  o planach na zimę. Protokoły ze spotkań komisji,  są dostępne w
Biurze Rady.

Pkt 5

Informacje o realizacji uchwał podjętych na poprzedniej sesji przedstawiła Olga Ludwiniak
– Naczelnik Wydziału Organizacji  Urzędu – treść informacji  stanowi  załącznik Nr 4 do
niniejszego protokołu. 

Pkt 7

Marek Górski – Przewodniczący Rady
Powiedział, że na sali obrad obecni są Prezesi spółek miejskich, więc prosił radnych o
zadawanie pytań, w sprawach, które radnych interesują. 

Janusz Mirowski – radny
Zwracając się do Prezesa ZEC, chciał  wiedzieć,  czy w związku z Jego zapytaniem w
sprawie spuszczenia wody kotłowej do rzeki Czarna, jest prowadzone postępowanie przez
WIOŚ delegatura w Mińsku Mazowieckim?

Paweł Królak – Prezes Zakładu Energetyki Cieplnej Sp. z o.o. w Wołominie 
Przyznał,  że  interpelacje  radnego  i  powiadomienie  wielu  organów  państwowych
spowodowało  pewien  zamęt  w  tychże  organach.  Odpowiadając  wprost  na  pytanie
radnego, Prezes powiedział, że w obecnej chwili jest prowadzone postępowanie kontrolne
WIOŚ oddział  w  Mińsku  Mazowieckim  w Zakładzie  Energetyki  Cieplnej  w  Wołominie.
Natomiast na pytanie, czy jest to kontrola interwencyjna, odpowiedziano Mu, że jest to
kontrola  planowa,  której  WIOŚ powinien  dokonać.  Natomiast   wszystkie  organy,  które
radny  Janusz  Mirowski  powiadomił,  kontaktowały  się  z  Zarządem  ZEC  i  są  w  tych
relacjach.

Janusz Mirowski – radny
Zgodnie z odpowiedzią na Jego zapytanie, otrzymał dość niejasne informacje. Jest tylko
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informacja o barwniku fluorescencyjnym RM200%. Nie ma informacji o składzie wody i czy
faktycznie  zawiera  ona  fosforany  i  siarczany,  oraz  o  ewentualnym  natlenianiu  i  jakie
posiada Ph. Radny poprosił  Prezesa o informacje, jaki  skład chemiczny posiada woda
stosowana w ciepłowni i ciepłociągach, poza barwnikiem, który został wymieniony?

Marek Górski – Przewodniczący Rady
Uważał, że radni znają przepisy prawa i zmiany ustawy samorządowej, to wiedzą, że jeśli
nie są zadowoleni z otrzymanej odpowiedzi na interpelację czy zapytanie, to mogą po raz
kolejny wystąpić z zapytaniem i otrzymają pełna odpowiedź. Pytający mają pełne prawo
wskazać, że coś nie zostało należycie dopowiedziane. 

Paweł Królak – Prezes Zakładu Energetyki Cieplnej Sp. z o.o. w Wołominie
Odpowiedział  radnemu,  że nie  zna na pamięć wszystkich  składów chemicznych wody
ciepłowniczej.   Zakład  Energetyki  Cieplnej  wykonał  analizę  wody.  Taka  analiza
zanieczyszczenia tej wody jest również prowadzona przez Starostwo. 
Z analizy, która przeprowadziła obiektywne laboratorium termiki w Warszawie na zlecenie
Zakładu Energetyki Cieplnej sp. z o.o. w Wołominie, wynika, że woda ciepłownicza jest
czyściejsza niż ta,  która znajduje się w rzece Czarna. Zatem mogła tylko poprawić jej
walory,  a  nie  pogorszyć.  Porównując  wyniki,  nasuwają  się  takie  konkluzje,  że  woda
ciepłownicza,  która  jest  demineralizowana,  wzbogacona  w  niewielki  sposób  jakimiś
odczynnikami, nie wpływa w znaczący sposób na pogorszenie stanu wód. 
Awarie są, bo się zdarzają z pewnością będą się zdarzały. Barwienie wody nie ma na celu
spuszczania wody do rowu, bo woda jest droga  i kosztuje. Nikomu nie zależy więc na
tym,  by spuszczać ją  do  rowu czy do kanalizacji.  Barwienie  wody ma na celu  to,  by
zapobiec  ewentualnym  wyciekom  i  przestrzec  mieszkańców  przed  ewentualnym
konsumowaniem takiej wody, gdyby ona dostała się do takich miejsc, których nie można
przewidzieć, np. poprzez wymienniki do kranów odbiorców. By było wiadomo, kiedy jest
zanieczyszczona. Ostatnia awaria na parkingu obok Kauflandu pokazała, że wydostanie
się  zielonej  wody,  ułatwiło  zlokalizowanie  tej  awarii  i  zapobiegnięciu  zanieczyszczenia
środowiska.  Awaria,  która  się  wydarzyła,  była  poważną awarią.  Prezes jest  wdzięczny
swoim pracownikom, że po godzinach pracy, w ciągu kilkunastu godzin tę awarię usunęli.
W trakcie awarii okazało się, że aby mieszkańcy mieli ciepłą wodę, należy niezwłocznie
spuścić tę wodę do jakiś miejsc. Nie ma kwestii zastanawiania się gdzie spuszczać i jak
spuszczać.  Po  uzgodnieniu  z  PWiK,  spuszczono  wodę  do  kanalizacji.  Nie  ma  winy
pracowników w tym, tym bardziej jak powiedział wcześniej, jest ona czyściejsza niż woda
w rzece.  Na pewno ta woda ciepłownicza nie skaziła  środowiska,  a na pewno ryzyko
skażenia jest dużo mniejsze niż produkcja żywności przez radnego na jakimś festynie,
który nie posiadał badań na nosicielstwo, bo takie są wymagane.  Zdaniem Prezesa w
żaden  sposób  nie  doprowadzono  do  skażenia  środowiska.  Barwnik  jest  powszechnie
używany.  Tego  typu  awarie  zdarzają  się  w  całej  Polsce.  ZEC  w  Wołominie  nie  jest
pierwszym zakładem, który używa takiego barwnika. Opierano się na doświadczeniach
poprzedników. Barwienie wody zostało uzgodnione z SANEPID-em. Zastosowano się do
wytycznych.  Poinformowano  mieszkańców  –  każdy  odbiorca  otrzymał  przy  rachunku
informację, że woda będzie barwiona. Wiadomo, że zdarzały się gorsze sytuacje, kiedy
wylano  wody  do  parku  Natura  2000.  Z  tego  tytułu  nie  było  żadnych  afer.  Prezes
zaproponował, by nie robić skandalu. Zakład Energetyki Cieplnej nie stara się pobierać
wody, by ją zanieczyszczać, a potem wylewać do środowiska.

Janusz Mirowski – radny
Zapytał, czy ten barwnik jest barwnikiem spożywczym, jak jest podane na stronie ZEC sp.
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z o.o. w Wołominie?

Paweł Królak – Prezes Zakładu Energetyki Cieplnej Sp. z o.o. w Wołominie 
Odpowiedział, że charakterystyka barwnika została przekazana do SANEPID-u. Uzyskała
pozytywna opinię. Nie należy dyskutować na ten temat, bo z pewnością radny nie jest
fachowcem od barwników.

Janusz Mirowski – radny
Sądzi, że Prezes ZEC również nie jest.

Marek Górski – Przewodniczący Rady
Poinformował, że ten barwnik jet barwnikiem spożywczym, a On jako pracownik tej firmy
uczestniczy w procesie barwienia tej wody, więc wie, co to jest za barwnik. Jeśli radny jest
zainteresowany, to Przewodniczący Rady przyniesie Mu ulotkę, która jest na opakowaniu.
Wchodząc  w  takie  zagadnienia,  to  prosił  radnych,  żeby  zastanowili  się,  nad  tym,  co
powiedział  Prezes.  Powiedział  On  o  awarii  na  rurze  500-tce.  Jest  to  najgrubszy
zastosowany przekrój. Należy się zastanowić się nad tym, co by się stało, gdyby w tym
czasie było 10 stopni mrozu, a załoga nie byłaby tak zmotywowana do pracy i tak dobrze
zorganizowana. Brak dostawy ciepła dla ¼ Wołomina trwałby tydzień. Jakie radni mieliby
wtedy pytania? W jaką stronę potoczyłaby się dyskusja? Ważne też jest, żeby radni ten
aspekt mieli na uwadze, ponieważ to Rada dba o to, żeby dobro mieszkańców było jak
najbardziej szanowane. By się nie zdarzyły takie przypadki, iż ktoś w okresie zimowym nie
ma ogrzewania. 

Janusz Mirowski – radny
Poinformował,  że  woda  została  wypompowana  za  pomocą  węzy  do  kanalizacji
deszczowej.  Natomiast ZEC mógł poprosić PWIK o beczkowozy i prawidłową utylizację
tej wody. 

Marek Górski – Przewodniczący Rady
Jako przykład podał Skierniewice, gdzie woda kotłowa jest spuszczana do rejonu NATURA
2000 i żadna instytucja ochrony środowiska nie miała do tego uwag. Radni, na tym etapie
nie są ekspertami. 

Aneta Adamus – radna
Jej  pytanie  dotyczyło  rzeczy,  która jest  bardzo kontrowersyjna,  zarówno dla  Niej,  jako
radnej,  a  przede  wszystkim mieszkanki  Wołomin  i  wymaga wyjaśnienia.  Od  pewnego
czasu  dochodzą  do  radnej  niepokojące  sygnały.  Abstrahując  od  tego,  że  źródło  tych
opowieści  mieszkańcy upatrują  w osobie,  która  jest  głęboko związana z Wołomińskim
samorządem przez wiele, wiele kadencji i dlatego trzeba brać pod uwagę konkretność tych
wypowiedzi i  pewność tego, co jest przekazywane. To budzi niepokój radnej, gdyż dotyczy
to wszystkich mieszkańców gminy. Zapytała więc Prezesa Przedsiębiorstwa Wodociągów i
Kanalizacji w Wołominie, czy prawdą jest, że w Wołominie woda nie nadaje się do picia i
należy dokonać nowych odwiertów, gdyż obecnie stacja uzdatniania wody jest za blisko
cmentarza?

Paweł Solis -  Prezes Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. w Wołominie
Przyznał,  że  pojawiały  się  takie  plotki  już  w  ubiegłym  roku.  Pani  Burmistrz  podjęła
zdecydowane działania.  Przedsiębiorstwo  Wodociągów i  Kanalizacji  wykonało  operat  i
zrobiono  badania  przez  firmę  Państwowy  Instytut  Geologii  w  Warszawie.  Kiedyś  te
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badania  były  wykonywane  przez  POL-GEOL.  To  była  firma,  która  w  latach
dziewięćdziesiątych  wykonywała  badania  wpływu  środowiska  na  ujęcia  wody.
Przedsiębiorstwo  Wodociągów  i  Kanalizacji  korzysta  z  wód  czwartorzędowych  z
głębokości  od  60-120m.  Nie  ma  żadnych  wpływów w  okresie  25  lat  badanych,  żeby
nastąpiły jakiekolwiek skażenia tego typu wód. Może się tak zdarzyć, jeśli chodzi o studnie
do głębokości 10-20m. To dotyczyło studni kręgowych lub tzw. abisynek wykonywanych
kiedyś przez mieszkańców. Przedsiębiorstwo posiada wszystkie niezbędne dokumenty do
funkcjonowania w tym pozwolenia wodno-prawne.  W tej chwili gmina przygotowuje plan
zagospodarowania obszaru ul. Granicznej. Do tego planu zagospodarowania, który Rada
Miejska będzie uchwalała, wszystkie niezbędne dokumenty są przygotowane przez PWIK.
Przygotowane  są  wszystkie  niezbędne certyfikaty,  zgodne z  rozporządzeniem Ministra
Zdrowia odnośnie parametrów wody pitnej nadającej się do spożycia.
Jeśli  chodzi o drugą część pytania radnej, to Prezes wspólnie z Panią Burmistrz,  jako
przedsiębiorstwo prowadzą negocjacje, ponieważ Wołomin intensywnie się rozwija. PWiK
dostarcza również wodę do gminy sąsiedniej – Kobyłki. Ilość ujęć wody, która jest w tej
chwili,  to  są  dwa  ujęcia.  Osiedle  Lipińska  posiada  stacje  uzdatniania  wody  przy  ul.
Prądzyńskiego.  Drugie  ujecie  wody jest  przy  ul.  Granicznej.  Jest  tam pięć  odwiertów.
PWIK posiada również Stację Uzdatniania Wody w Starym Grabiu. Ta stacja jest obecnie
wyłączona z produkcji, ponieważ zanieczyszczenie było duże, a urządzenia, które były z
lat osiemdziesiątych nie były w stanie oczyścić wody tak, aby nadawała się do spożycia. 
Przedsiębiorstwo,  wskazując  grunty,  na  których  można  byłoby posadowić  nową stacje
uzdatniania wody dla części północnej Wołomina. Rozwój gminy Wołomin idzie w kierunku
węzła Czarna i  węzła Wołomin, czyli  część gminy:  Zagościniec, Czarna. To są tereny,
które będą się intensywnie rozwijać. PWiK oczekuje na możliwość badania wydajności
planowanych ujęć wody. To będzie wykonywał Państwowy Instytut Geologiczny. Jeśli po
zrobieniu odwiertów okazałoby się, że wydajność pokładów jest duża, to planuję się w
najbliższych latach wybudowanie stacji uzdatniania wody, która byłaby źródłem wody dla
północnej części miasta. Liczy się, że w najbliższych latach rozwój Wołomina będzie tak
intensywny, że ilość produkowanej obecnie wody jest zbyt mała. Po za tym trzeba liczyć
się  z  tym,  że  w  przypadku  remontu  stacji  Graniczna,  trzeba  mieć  zabezpieczenie  w
dostateczną ilość wody pitnej dla mieszkańców.
PWIK myśli o tym, że można ewentualnie sprzedawać tę wodę również Kobyłce.  Choć
Kobyłka również planuje budować na swoim terytorium swoją stację uzdatniania wody na
ul. Wygonowej. 
Aby rozwiać wszelkie wątpliwości oświadczył,  że w Gminie Wołomin jest bardzo dobra
woda.  Na  bieżąco jej  czystość  jest  monitorowana.  Przez okres  25 lat  nie  było  nawet
podejrzenia skażenia. Wszystkie wyniki prowadzonych badań wody są aktualne.

Elżbieta Radwan – Burmistrz Wołomina
Potwierdziła, że ostatnio rozmawiała z mieszkańcami Osiedla Sławek. Pojawiły się wśród
Nich  takie  niepokoje,  o  jakich  mówiła  radna  Aneta  Adamus.  Mieszkańcy  powiedzieli
jeszcze dosadniej: „że pijemy trupią wodę”. Pani Burmistrz prosiła oglądających przebieg
sesji, w tym prasę, żeby odnotowali fakt, ze w Wołominie jest czysta woda. Jej czystość
jest zgodna z tym, jak przewidują przepisy.  
Nigdy nie było problemu z wodą w Wołominie. Problem zaczął się w 2015 roku. Dlatego
podjęto szereg działań, żeby zabezpieczyć Gminę Wołomin w odpowiednia ilość wody o
odpowiedniej jakości. Na podstawie raportów klimatycznych, które przewidują, że niedługo
w Polsce będzie ogromny deficyt wody, podjęto działania – przygotowywana jest uchwała
ws.  przekazania  gruntów  Przedsiębiorstwu  Wodociągów  i  Kanalizacji  Sp.  z  o.o.  w
Wołominie w celu wykonania nowych odwiertów wodnych. To jest priorytetowe działanie.
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Pani  Burmistrz  liczy  na  dobrą  współpracę  z  Gminą  Kobyłka.  Nie  jest  tajemnicą,  że
poprzedni  Burmistrz  tej  miejscowości  wypowiedział  umowę Wołomińskim wodociągom,
tworząc  własną spółkę.  Gmina  Wołomin  czeka więc  na  szybki  ruch Kobyłki.  Wołomin
będzie ich wspierał i kibicował, gdyż jest bardzo zainteresowany tym, żeby Kobyłka w jak
najszybszym czasie miała alternatywne źródło ujęcia wody, bo to również jest bezpiecznik
dla Wołomina.  Nie można zamykać oczu i mówić, ze wody wystarczy. Wody wystarczy dla
Wołomina, ale Kobyłka już obecnie ma deficyty, a przy upalnych dniach woda w Kobyłce
nie jest podawana na wyższe piętra. Trzeba więc współpracować i zabezpieczać się na
wszelkie możliwości, żeby nigdy mieszkańcom nie zabrakło wody. 

Magdalena Zych – radna
Skierowała  prośbę  do  Pana,  który  rozsiewa  plotki  po  Osiedlu  Sławek,  żeby  tego
zaprzestał.  Miała nadzieję, że osoby, które słuchają jej,  słów przekażą tę prośbę, żeby
zaprzestał wprowadzania ludzi w błąd, robienia zamętu i niepokoju wśród mieszkańców.

Kazimierz Tarapata- radny
Powiedział, że plotki nie pojawiły się w ostatnim czasie. Plotki o cmentarzu są już 25-30
lat. Radny jako pracownik PWIK sp. z o.o. w Wołominie, gdy słyszy je, to natychmiast je
dementuje. Woda w Wołominie to woda pokładowa i nie ma takiej możliwości, żeby wody
opadowe z cmentarza przenikały do wód pokładowych. W Wołominie woda w kranach jest
najwyższej jakości, bezpieczna i można ją pić. 
Zapewnił,  że  to  nie  inkasenci  rozsiewają  taki  głupie  informacje,  bo  nie  są  oni  tak
nierozważni i niemądrzy. Zdaniem radnego, ktoś, kto takie rzeczy mówi, nie ma wiedzy na
temat wód opadowych i o wodociągach. 
Oświadczył,  że  inkasenci  rzadko  wchodzą  do  domów  klientów  i  nie  mają  czasu  na
opowiadanie głupot. 
Stwierdził, że Spółka PWiK w Wołominie jest dobrze zarządzana, ale wynagrodzenia są za
za niskie. Pochwalił również Prezesa Spółki, że jest dobrym gospodarzem. 

Magdalena Zych – radna
W swojej  wypowiedzi  nie  miała  na  myśli  inkasenta,  lecz  radnego  powiatowego,  który
rozsiewa plotki.

Robert Kobus – radny
Prezes PWiK mówił o budowie nowej Stacji Uzdatniania Wody po północnej stronie torów i
o  rozwoju  miasta  i  napływie  nowych  mieszkańców.  Potrzebna  jest  linia  dostarczająca
wodę, ale też jest druga linia odprowadzająca ścieki. Radny poprosił o informację, czy na
wiedzę techniczną Prezesa, linia kanalizacyjna po północnej stronie linii kolejowej, będzie
wydolna,  aby  skutecznie  odebrać  ścieki  od  tych  nowych  mieszkańców  z  terenów
rozbudowującej się części gminy?
W rozmowie  z  fachowcami,  którzy  również  współpracują  ze  Spółką  zarządzana przez
Pana Pawła Solisa, słyszał, że ta linia kanalizacyjna już jest na granicy wydolności. 

Paweł Solis – Prezes PWiK Sp. z o.o. w Wołominie
Potwierdził,  że  jest  rozważana  możliwość  rozbudowy  sieci  kanalizacji  sanitarnej,
szczególnie  na  węźle  Czarna.  Obecnie  otrzymano  informację  z  Mazowieckiego
Zarządu Dróg Wojewódzkich w Warszawie, gdzie poinformowano, że ma być ogłoszony
przetarg  w  drugiej  połowie  października  na  budowę łącznika.  Czy tak  będzie,  nie  ma
pewności. Dokumentacja jest gotowa. Prezes wraz z Panią Burmistrz był na spotkaniu u
Starosty.  Problem jest taki,  że nie ma kanalizacji  w Zagościńcu na ul.  100-lecia,  w ul.
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Boryny w Helenowie. To jest istniejąca droga. Jeśli chodzi, o drogę wojewódzką (nowy
ślad)  to  węzeł  w  Czarnej  będzie  budowany  na  nasypie  ok.  3,5  m,  chcąc  uniknąć
późniejszych kolizji, należy wybudować przy węźle Czarna sieć kanalizacji sanitarnej, by
wyprowadzić ją poza węzeł w kierunku Radzymina i w kierunku Helenowa oraz w kierunku
ul.  Mostowej  w  Czarnej.  Ten  węzeł  ma  być  w  szczerym  polu.  Na  razie  nie  ma  tam
mieszkańców.  Niezbędne  jednak  jest  wykonanie  kanalizacji  sanitarnej.  Również  na
odcinku ul. 100-lecia należy tę kanalizację sanitarną wybudować. Na tym odcinku będzie
budowana droga. Umowa z wykonawcą jest już podpisana. PWiK chce uzupełnić siec
kanalizacyjną  w  tej  ulicy.  Przedsiębiorstwo  otrzymało  zgodę  od  Pani  Burmistrz  na
posadowienie na działce przy ul. Boryny w Helenowie przepompowni. Wykonana została
już  dokumentacja  tej  przepompowni.  Tam już  PGE wykonało  przyłącze  energetyczne.
Niezbędnym dla tłoczenia ścieków do Wołomina jest wykonanie tej drugiej przepompowni,
która będzie je zbierała w zlewni przy ul. Mostowej, z ul. Witosa i ul. Boryny i z 6 ulic przy
ul.  100-lecia  w  Zagościńcu.  Uzgodniono  z  MZDW,  że  jeżeli  Spółka  wykona  tę
przepompownię i zjazd do tej przepompowni przed wykonaniem węzła Czarna, wówczas
oni  akceptują  ten  wjazd  i  zostanie  on  dostosowany do  parametrów.  MZDW  w swojej
dokumentacji w ogóle nie przewidywali elementów planowanych do wybudowania przez
PWiK w Wołominie. 
Odpowiadając na drugą część pytania radnego, powiedział, że nie ma problemu w samym
węźle Czarna, gdyż tam będą działały dwie przepompownie. Jedna -  istniejąca będzie
tłoczyła ścieki do Wołomina. Druga, w Helenowie będzie tłoczyła ścieki pod dnem rzeki ze
zlewni, która jest. Przygotowywana dokumentacji, jeśli chodzi o zagospodarowanie terenu,
to ten obszar ma nazywać się : obszar gospodarczy czy strefa gospodarcza. On będzie
obsłużony przez tę przepompownię. Na razie ścieki  tłoczone są do oczyszczalni  jedną
linią,  która  jest  poprowadzona przez ul.  Radzymińską i  Piłsudskiego w Wołominie,  do
studni rozprężnej i dalej do przepompowni na ul. Kobyłkowskiej. Ta przepompownia jest
zmodernizowana, a jej wydajność jest na tyle duża, że zabezpiecza potrzeby. Niemniej
jednak w perspektywie 10-15 lat  może dojść do tego,  że będzie potrzebny drugi  ślad
tłoczenia ścieków.  Potrzebne jest  to  dlatego,  żeby w razie  jakiejkolwiek awarii  na tym
systemie , nie doszło do sytuacji niemożności tłoczenia ścieków do oczyszczalni. 
W odniesieniu do możliwości tłoczenia ścieków na ul. Gryczanej, nie powinno być żadnych
obaw. Przy budowie trasy kolejowej,  uzgodniono i  wykonano dwa przejścia pod torami
kolejowymi z przepompowni Kobyłkowska. Interesy przepompowni są zabezpieczone, tak,
by w przypadku awarii jednego kanału, można było ścieki podawać drugim kanałem. 
Przyznał, że są głosy mieszkańców, iż kanał grawitacyjny na ul. Piłsudskiego zaczyna się
wypełniać. W tej chwili głównym odbiornikiem ścieków z bocznych ulic tj. ul. Gdyńskiej,
Lwowskiej,  Annopol,  Torfowej  i  innych,  a  pozostają  do  podłączenia  ul.  Kraszewska,
Willowa,  Lipowa  i  Akacjowa.  W  tej  chwili  podpisana  jest  umowa  na  dofinansowanie
inwestycji w ul. Kochanowskiego. To będzie realizowane w przyszłym roku. 
Patrząc  na  zagospodarowanie  terenu  te  ulice  się  rozwijają.  Górki  Mironowskie  mogą
dołączyć do osiedli ekologicznych, które również będą generowały ścieki. W tym rejonie
poza  ulicami  Torfową i  Annopol  żadna ulica  nie  jest  skanalizowana.  Ostatnimi  ulicami
skanalizowanymi z tamtej strony to ul. Poznańska i Krakowska. Na ulicy Kraszewskiej nie
ma na razie wielu mieszkańców. Mieszkańcy ul. Lipowej, Akacjowej i Willowej wnioskują o
wykonanie kanalizacji.  Przy ul.  Orzechowej  na tyłach ul.  Radzymińskiej  powstają  duże
nowoczesne  osiedla  i  jest  problem  skanalizowania.  Tam  ten  cały  układ  ulic  jest
wodociągowany oprócz ul. Przepiórczej. 

Robert Kobus – radny
Zapytał o wodociąg w ul. Różanej, która jako jedyna w tamtym rejonie została bez sieci
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wodociągowej. 

Paweł Solis – Prezes PWiK Sp. z o.o. w Wołominie
Potwierdził słowa radnego, że ul. Różana jest wpisana do wieloletniego Planu inwestycji,
modernizacji i rozwoju sieci w Wołominie. Rada Miejska uchwaliła w planie wieloletnim w
2014 roku.  W 2019 roku przewidziane zostało  projektowanie inwestycji  i  to  się dzieje.
Inwestycja powinna zostać zrealizowana do końca 2020 roku.  Trzeba wziąć pod uwagę
fakt, ze woda w Wołominie z tych pokładów płytkich do 15 m bardzo złej jakości. Dlatego
konieczne jest, by tam gdzie jest to możliwe, była opracowana dokumentacja techniczna.
Obecnie  wielu  mieszkańców  miasta,  np.  na  ul.  Kmicica  w  Wołominie,  czy  wsi  jak
miejscowości Cięciwa cały czas obiegają się o zaprojektowanie i  wybudowanie w tych
miejscach wodociąg. W wielu miejscach w gminie Wołomin nie ma jeszcze możliwości
podłączenia się do wodociągów. 
Powstaje też wiele nowych ulic.  Po przyjęciu planu zagospodarowania przestrzennego
osiedla 1 Maja I,II,III, teraz powstaje osiedle Graniczna. Teren od ul. Granicznej do 1 Maja
będzie intensywnie zabudowany, a tam poza ul. Lipiny Katy nie ma sieci wodociągowej.
Na ul. Kmicica nie ma ani wody, ani kanalizacji. Rozpoczęły się działania zmierzające do
rozpoczęcia  realizacji  inwestycji  w  ul.  Kmicica,  gdzie  jest  już  pełna  dokumentacja  na
budowę tej drogi. 
                                                Na sesje przybyła radna Beata Gomse godz. 13:50

Robert Kobus – radny
Omawiany jest teren w okolicach Górek Mironowych, więc zapytał o ul. Małą.

Paweł Solis – Prezes PWiK Sp. z o.o. w Wołominie
Wyjaśnił, że jest to ulica odchodząca od ul. Powstańców, przecina ul. Lipową. Nie ma jej w
Wieloletnim Planie inwestycyjnym PWIK, dlatego na razie nie jest planowana do realizacji.
Jeśli  nie  uda  się  jej  wcześniej  zaprojektować  to  zostanie  wstawiona  do  Wieloletniego
planu, którego zmiana jest planowana w przyszłym roku.  Obowiązywanie Wieloletniego
Planu Modernizacji Urządzeń i Rozwoju Sieci dla PWiK kończy się w 2020 roku i dlatego
trzeba przygotować nowy plan. Zadań jest bardzo dużo, i trzeba to tak zaplanować, by jak
najwięcej  zrealizować.  Bardzo  trudne  do  pozyskania  są  zewnętrzne  środki  finansowe.
Brakuje w wielu miejscach  sieci wodociągowej i kanalizacyjnej, lecz gmina nie kwalifikuje
się na dofinansowanie z większości funduszy, a w szczególności w programie rozwoju
obszarów wiejskich. Ostatnio złożono wniosek do PROW. Niestety bezskutecznie. Teraz
też PWIK aplikuje i czeka na rozstrzygnięcie.  Jeśli chodzi o dofinansowania inwestycji z
NFOŚ i WFOŚ to na razie nie ma żadnych dofinansowań. Do pozyskania są możliwe tylko
pożyczki na realizacje inwestycji. 
PWIK boryka się z dużymi problemami, gdyż droga 634 tj. ul. 1-go Maja w Wołominie do
granicy z Zielonką w Turowie nie na wszystkich odcinkach leży w Gminie Wołomin. Jedyną
możliwością  wodociągowania  i  skanalizowania  tego odcinka na potrzeby miejscowości
Turów, to jest możliwość budowy sieci od ul. Makarewicza w Ossowie. 
Natomiast jeśli chodzi o cały teren Wołomina od Kobyłki do ul. Oleńki i ul. Sikorskiego, to
nie ma takich problemów, bo są małe fragmenty, w których brakuje tej sieci. Pozostaje
fragment 2,5 km od ul. Oleńki do stacji paliw BP i ul. Niepodległości, gdzie w ogóle nie ma
sieci wodociągowej i kanalizacyjnej. Wyjątkiem jest ul. Reja. Obowiązujący plan zakłada
budowę tam osiedli po jednej i po drugiej stronie.

Robert Kobus – radny
Chciał wiedzieć, czy inwestycja na ul. Kochanowskiego to pewny temat, jeśli chodzi o rok
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2020?

Paweł Solis – Prezes PWiK Sp. z o.o. w Wołominie
Odpowiedział,  że  na  ul.  Kochanowskiego  gmina  dostała  dofinansowanie  z  NFOŚ,  z
programu operacyjnego Infrastruktura i środowisko. Podpisana jest umowa z wykonawcą
inwestycji. Termin realizacji wyznaczony od 1 kwietnia do końca października 2020 roku.
To jest pewna inwestycja. Natomiast zgłaszają się mieszkańcy z ulic bocznych, ale tych
nie ma na razie w planach.  W pierwszej kolejności wybudowana zostanie magistrala, a
potem uzupełniana jest siec wodociągowa, jeśli mieszkańcy się zgadzają. Oczekiwany jest
ZRID, który jest niezbędny, by w pasie drogowym można było wybudować przyłącze.

Magdalena Zych – radna
Pytała, czy zdarzają się zgłoszenia, że ktoś „na lewo” wlewa „szambo” do studzienki.

Paweł Solis – Prezes PWiK Sp. z o.o. w Wołominie
Potwierdził, że są takie zgłoszenia, które są anonimowe, albo w rozmowie telefonicznej,
ktoś  nie  chce  podać  swojego  nazwiska.  To  wszystko  jednak  jest  sprawdzane.  W  tej
sprawie PWIK współpracuje ze Strażą Miejska, bo nie ma takich uprawnień, by wejść na
posesję. Często są zgłoszenia, że ktoś ma nieszczelne „szambo” lub wylewa do rowu
melioracyjnego.   Zdarza się  tak,  że ktoś nie  podłącza się  do kanalizacji  miejskiej,  ale
wylewa do tej kanalizacji ścieki.

Magdalena Zych – radna
Wyjaśniła, że chodziło Jej o to, że mieszka w takim miejscu, gdzie zdarzają się sytuacje
wylewania szamba w nocy.  Chciała wiedzieć, co wtedy należy zrobić, bo straż Miejska w
tych godzinach nie opracuje?

Paweł Solis – Prezes PWiK Sp. z o.o. w Wołominie
Skierował  radną,  by  wtedy  dzwoniła  na  policję.  W  powiecie  jest  również  Wydział
Zarządzania  Kryzysowego,  którego pracownicy dyżurują całą dobę.  Trudno udowodnić
komuś  nielegalne  wylewania  „szamba”.  Może  to  robić  mieszkaniec,  lub  nieuczciwi
przewoźnicy nie wywożą tego do zlewni. Lecz spuszczają to do rowu lub na pole. Wtedy
nieprzyjemny zapach roznosi się na połowie ulicy. 

Kazimierz Tarapata – radny
Powiedział, że będą budowane węzły kanalizacyjne. Zapytał jak mają się sprawy z tymi
przewodami, które pompują ścieki do oczyszczalni z ul. Gryczanej? Czy jest prowadzony
monitoring, że nie ma groźby awarii? 

Paweł Solis – Prezes PWiK Sp. z o.o. w Wołominie
Odpowiedział,  że  przewody  tłoczne  są  z  lat  80-tych.  Jeśli  chodzi  o  ul.  Gryczaną  i
pompowanie ścieków do ul. Marszałkowskiej i ul. Marszałkowska do oczyszczalni ścieków,
to odbywa się to przewodami stalowymi. Na pewno uległy one korozji w znacznej części.
Była taka awaria, przy budowie ul. Marszałkowskiej, przy budowie kanalizacji sanitarnej.
Wtedy nastąpiły drgania i rozszczelnił się jeden z przewodów. Przedsiębiorstwo cały czas
monitoruje stan przewodów tłocznych i tam gdzie gmina czy powiat wykonują jakiekolwiek
prace na drogach, to w pierwszej kolejności jest wymieniany cały system, jeśli chodzi o
przewody, które są z lat 60-tych. Te przewody są na bardzo dużej głębokości i uległy już
korozji na tyle, że są zawodne i ulegają częstym awariom.  Planuje się przebudowanie na
ul. Słowiczej odcinek kanału tak, żeby zawory, które są na ul. Przepiórczej, można było

14



odblokować  i  zaczyna  się  od  stacji,  która  da  możliwość  tłoczenia  naprzemiennego.
Istniejące  obecnie  przewody  do  oczyszczalni  to  są  sześćset.  To  są  duże  przewody.
Tłoczone są ścieki z dwóch miast przez przepompownię z dwóch miast. Przepompownia
na ul. gryczanej jest w części zmodernizowana w części. Prace będą dalej kontynuowane.
Przyznane jest na to dofinansowanie. Pozostaje odcinek od ul. Gryczanej do ul. Krymskiej.
To są jedyne przewody, które tłoczą ścieki z całego miasta ścieki. 
Do  zmodernizowania pozostała przepompownia przy ul. Wileńskiej. Ona tłoczy ścieki z
Duczek,  Lipinek  Zagościńca.  To  jest  jedyna  droga  przepływu  ścieków  dla  ul.  Reja,
Kościelnej, studniami rozprężnymi, aż do ul. Gryczanej. Zarząd PWIK zastanawia się, czy
nie należałoby przystąpić do prac studyjnych, żeby stworzyć możliwość tłoczenia ścieków
do przepompowni na ul. Krymską, drugimi kolektorami, żeby mieć możliwość przesyłania
ścieków naprzemiennie w przypadku awarii. To co ostatnio wydarzyło się na ul. Legionów,
gdzie jest największy kanał, który jest na głębokości 7m. To jest olbrzymi kanał przesyłowy,
który zbiera grawitacyjnie wszystkie ścieki, które przesyłane są do przepompowni na ul.
Gryczanej. Pozostaje do modernizacji odcinek od ul. Gryczanej do ul. Krymskiej. To są
przewody, które są jedynymi przewodami tłoczącymi ścieki z całego miasta. Rurociągi od
ul. Gryczanej do oczyszczalni są monitorowane. Pracownicy PWIK wykonają przebudowę
kawałka kanalizacji, tak, żeby była możliwość wymiany zaworów na tych kanałach. Wtedy
będzie można sukcesywnie kontrolować i  ewentualnie modernizować.  Jedna na chwilę
obecną nie planuje się żadnej modernizacji. 

Kazimierz Tarapata – radny
Są zrzucane ścieki do studzienek rewizyjnych, szczególnie tych, które są na podwórkach.
Radny  powiedział,  że  w  ulicach  wybudowana  jest  kanalizacja,  a  część  ludzi  się  nie
podłącza.  Uważał,  że  należy  wymyślić  jakąś  zachętę  dla  tych  ludzi,  żeby  chcieli  się
podłączyć  do  systemu  kanalizacji.  Duże  pieniądze  włożono  w  budowę  kanalizacji  w
ulicach, a mieszkańcy nadal korzystają ze swoich szamb.

Piotr Sikorski – radny
Podziękował  Prezesowi  PWIK,  w  imieniu  mieszkańców,  za  zlikwidowanie  odorów
wydobywających się z przepompowni na ul.  Kobyłkowskiej.   Prosił  radnego Kazimierza
Tarapatę,  żeby  w  wolnych  chwilach,  pospacerował  po  Osiedlu  Sławek  i  w  miarę
możliwości zniwelował  tych plotkarzy. Może takiego fachowca, jakim jest radny Kazimierz
Tarapata, mieszkańcy bardziej posłuchają. 

Edyta Babicka – radna
Zapowiedziała, że Komisja Gospodarki  i  Finansów uda się z wizytą do PWiK.  Będzie
wtedy okazja udzielić odpowiedzi na większość pytań. 

Paweł Solis – Prezes PWiK Sp. z o.o. w Wołominie
Powiedział,  że wspólnie z Panią Burmistrz zakończono modernizację dużego zbiornika,
który zabezpiecza interesy Wołomina o wody roztopowe i opadowe. W przypadku dużych,
nawalnych  opadów  deszczu  jest  możliwość  zebrania  8000m  wody  w  tym  zbiorniku.
Zaprosił radnych do oczyszczalni ścieków w Wołominie, gdzie będą mogli obejrzeć, jak
wygląda proces oczyszczania ścieków i rów, który odprowadza wody z oczyszczalni do
rzeki Czarna, Struki i do rzeki Długiej. 

Bogdan Sawicki - radny
Stwierdził, że w nowej uchwale, która będzie procedowana na toczącej się sesji, Miejski
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Zakład  Oczyszczania  w  Wołominie  otrzymał  nowe  zadania.  Radny  zwracając  się  do
Prezesa tej spółki, zapytał, czy posiada on sprzęt do obsługi tego nowego zadania, czy
będzie  musiał  rozbudować  zakład  o  nową  jednostkę  i  czy  będzie  prowadzony  nabór
nowych pracowników?

Jarosław Kubała – Prezes Miejskiego Zakładu Oczyszczania Spółka z o.o. w Wołominie
Potwierdził,  że  konsekwencją  nowej  uchwały będzie  zmiana  umowy spółki.  Natomiast
zadania są realizowane przez MZO od kilku lat. Utrzymanie zimowe i letnie dróg Spółka
wykonuje obecnie. Na obecną chwilę Zakład jest w stanie własnymi środkami realizować
nowe zadania.
W dalszych latach będzie potrzebna wymiana sprzętu. To są sprzęty intensywnie używane
i konieczne będzie dokupieni sprzętu, szczególnie tego używanego zimową porą. 

Bogdan Sawicki – radny
Z informacji  udzielonych przez Naczelnika Wydziału Organizacji  Urzędu, Spółka będzie
wykonywała takie zadania jak rozwieszanie flag. Do tych czynności będzie potrzebny jakiś
podnośnik,  a  pracownicy  muszą  być  przeszkoleni  do  pracy  na  wysokościach.  Radny
zapytał, czy MZO będzie realizował takie zadanie jak wycinka drzew. 

Jarosław Kubała – Prezes Miejskiego Zakładu Oczyszczania Spółka z o.o. w Wołominie
Odpowiedział,  że  doszczegółowianie  poszczególnych  zadań,  będzie  się  odbywało  na
późniejszym  etapie.  Wspomniana  uchwała  będzie  pozwalała  MZO  Spółka  z  o.o.,  że
wykonywanie tych zadań. Nie jest to tożsame z tym, że to już będzie wykonywane. 
Przyznał radnemu rację, że przy pracach odbywających się na wysokości powyżej 1m,
pracownik musi mieć uprawnienia wysokościowe. Będą musiały być zachowane wszystkie
przepisy BHP.

Robert Kobus – radny
W sprawozdaniu radni otrzymali informację, że MZO bada sprawozdania za rok obrotowy
2019 i za rok obrotowy 2020. Radny zapytał, skąd wziął się ten rok obrotowy 2020?

Jarosław Kubała – Prezes Miejskiego Zakładu Oczyszczania Spółka z o.o. w Wołominie
Wyjaśnił, że chodziło o wybór audytora, którego należy wybrać już w tej chwili, żeby badać
ten okres działalności spółki. Takie umowy zawierane są na okres dwuletni. Skończyła się
umowa z audytorem na rok 2017 i 2018. Na ostatnim posiedzeniu Rady Nadzorczej, został
wybrany audytor na kolejne dwa lata. 

Robert Kobus – radny
Radni otrzymali informację, że ZEC Spółka z o.o. systematycznie dokupuje uprawnienia
do  emisji  CO2.  Radny  zapytał,  ile  uprawnień  zakupiono  w  bieżącym  roku  i  w  jakich
miesiącach nastąpił ten zakup?

Paweł Królak – Prezes Zakładu Energetyki Cieplnej Spółka z o.o. w Wołominie
Nie udzielił  odpowiedzi na pytanie radnego, zasłaniając się tajemnicą handlową spółki.
Zapewnił, że ZEC ma w tym zakresie przyjętą strategię i jest to bezpieczne. Udzielanie
informacji kiedy i ile uruchamia niestety różnego rodzaju spekulacje. 
Prezes  zapewnił  obecnych,  że  spółka  dokona  tego  zakupu  i  bezpiecznie,  zgodnie  z
wymogami ustawy, umorzy te uprawnienia do emisji CO2  w terminie.
Robert Kobus – radny
Zapytał, czy nastąpiła zmiana cen za dostarczane ciepło i opłat przesyłowych?
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Paweł Królak – Prezes Zakładu Energetyki Cieplnej Spółka z o.o. w Wołominie
Stwierdził,  że  radni  byli  o  tym  dokładnie  informowani.  Poinformował,  że  takie  zmiany
nastąpiły. 

Robert Kobus – radny
Powiedział,  że takich informacji  radni  nie otrzymali  w sprawozdaniu,  ani  jeśli  chodzi  o
bieżącą sesję, ani o poprzednią. 

Paweł Królak – Prezes Zakładu Energetyki Cieplnej Spółka z o.o. w Wołominie
Poinformował, że taka zmiana cen usług świadczonych przez Zakład Energetyki Cieplnej
Sp. z o.o. w Wołominie nastąpiła. Wszyscy odbiorcy zostali o tym poinformowani. 

Robert Kobus – radny
Powrócił do tematu, który analizował na jednej z poprzednich sesji. Chodziło o zapadniętą
studzienkę  na  ul,  Gdyńskiej  róg  ul.  Średniej.  To  jest  studzienka  ZEC.  Tej  zapadniętej
studzienki nie naprawiono. 

Paweł Królak – Prezes Zakładu Energetyki Cieplnej Spółka z o.o. w Wołominie
W  tej  kwestii  konsultował  się  z  Zastępcą  Burmistrza  Dariuszem  Szymanowskim.  To
Zastępca Burmistrza udzieli informacji na ten temat, ponieważ Prezes ze swojej strony był
na miejscu, ale jako użytkownik ulicy powiedział, że trudno, aby odpowiedzialność za drogi
ponosił   zakład PWiK czy ZEC. Studzienki  ciepłownicze i  kanalizacyjne są elementem
drogi. W momencie, gdy jest to awaria, to odpowiedzialność jest jasna. Tam nie ma awarii.
Jest naturalne zużycie drogi jest to kwestia zarządcy drogi. 

Robert Kobuus – radny
Wyjaśnił, że dlatego z tym tematem wystąpił do Prezesa ZEC, gdyż było to zgłaszane do
Wydziału Gospodarki Komunalnej Urzędu Miejskiego w Wołominie. Z tego wydziału radni
otrzymali informację, że właścicielami studzienek w tej drodze są albo PWIK w Wołominie,
albo  jak  w  przypadku  omawianej  studzienki  ZEC  w  Wołominie.  Do  nich  więc  należy
naprawa studzienek. Skoro Prezes ZEC twierdzi, że jest inaczej, to radni znowu zwrócą
się do Wydziału Gospodarki Komunalnej w Urzędzie Miejskim, czyli  do podmiotu, który
jest odpowiedzialny za utrzymanie gminnych ulic. 

Paweł Królak – Prezes Zakładu Energetyki Cieplnej Spółka z o.o. w Wołominie
Ponownie wyjaśnił, że jeśli w tej studzience uszkodzenie będzie wynikało z awarii, to w
tym momencie ZEC podejmie czynności naprawcze. Jeśli jest to naturalne zużycie, to jest
to  awaria  drogi,  a  nie  uszkodzeniem  studzienki.  To  wydaje  się  Prezesowi  logicznym
rozumowaniem. 

Robert Kobus – radny
Poinformował, że jeśli chodzi o PWIK, to w tym rejonie były również zapadnięte studzienki
kanalizacyjne i ten zakład czuł się odpowiedzialny za to i to PWIK naprawiło te studzienki.
Podobnie było na ul. Wiosennej. 

Janusz Mirowski – radny
Stwierdził, że Prezes PWiK zasłaniał się tajemnica spółki prawa handlowego, jeśli chodzi o
podanie ilości zakupu praw do emisji CO2. 
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Paweł Królak – Prezes Zakładu Energetyki Cieplnej Spółka z o.o. w Wołominie
Uważał, że w pytaniu chodziło o strategię zakupu. Ilość zakupionych praw do emisji CO2

jest elementem strategii. 

Janusz Mirowski – radny
Zapytał, dlaczego w sprawozdaniu finansowym jest podane, że zakup uprawnień do emisji
dwutlenku  węgla  to  40  000 EUA.  To  było  w roku 2019.  Radny prosił  o  podanie  tych
wielkości w 2018 roku. 

Paweł Królak – Prezes Zakładu Energetyki Cieplnej Spółka z o.o. w Wołominie
Po raz kolejny odpowiedział, że zasłania się tajemnica dotycząca strategii zakupu, a nie
zasłania się faktem, który został uwzględniony w sprawozdaniu  i jest faktem dokonanym.
Takie  informacje  zostały  przekazane  i  są  zgłoszone  w  KRS.  Natomiast  ani  radnemu
Januszowi  Mirowskiemu,  ani  nikomu  innemu  Prezes  nie  będzie  opowiadał,  jaka  jest
strategia zakupu. W tej chwili zakup emisji CO2, to jest gra na giełdzie. To jest strategia,
która polega na tym, że może nawet wpływać na ceny giełdowe. 

Janusz Mirowski – radny
Twierdził, że zgodnie z tym, co jest podane w sprawozdaniu z roku 2018, nie jest ujęty
zapis  o  emisji  EUA w  roku  2018,  o  czym  Prezes  zapewniał  radnych  wielokrotnie  na
komisjach, jak i na sesjach. Dlatego radny uważał, że jest jakaś niejasność czy był zakup
EUA w 2018 r., czy też nie. Czy zgodnie ze sprawozdaniem finansowym ZEC Spółka zo.o.
w Wołominie zakup był tylko w roku 2019. 

Paweł Królak – Prezes Zakładu Energetyki Cieplnej Spółka z o.o. w Wołominie
Wyjaśnił,  że  Zakład  Energetyki  Cieplnej  w  Wołominie  i  wszystkie  inne  zakłady  mają
obowiązek umorzyć pewne w terminie do 30 kwietnia następnego roku za rok poprzedni.
Kiedy zakład dokona tego zakupu, to jest element jego strategii.

Janusz Mirowski – radny
Zapytał, ile praw do emisji EUA zostało zakupionych w roku 2018?

Paweł Królak – Prezes Zakładu Energetyki Cieplnej Spółka z o.o. w Wołominie
Odpowiedział,  że  nie  pamięta,  ile  w  roku  2018  zostało  zakupionych  EUA.  Natomiast
zostało umorzonych tyle uprawnień, ile zostało wyemitowanych CO2. Ilość jest wymieniona
w sprawozdaniu.

Janusz Mirowski – radny
Stwierdził, że Prezes nie odpowiada na pytania. Prosił o odpowiedź na piśmie, ile zostało
zakupionych EUA.  Zwracał  się  z  tym pytaniem w interpelacji  w końcu maja br.  Takiej
odpowiedzi nie otrzymał. 

Marek Górski – Przewodniczący Rady
Uważał, że radni nie są dziećmi i rozumieją, że są przepisy prawa, które określają kwestie
interpelacji. Jeżeli radny nie jest zadowolony z treści udzielonej odpowiedzi, może napisać
kolejne pytanie i wtedy Prezes będzie musiał udzielić odpowiedzi, jeśli Pani Burmistrza
przekaże. 

Janusz Mirowski – radny
Twierdził,  że  treści  prowadzonej  dyskusji  wynika,  że  powstało  jakieś  niedomówienie
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podczas obrad komisji czy sesji. Radni byli zapewniani, że w roku 2018 zostały zakupione
prawa do emisji  EUA,  a  tym samym można było  stwierdzić,  że  zostały  zakupione po
korzystniejszych  cenach,  niż  w  roku  2019.  Radny  zapytał,  czy  takim  postępowaniem
Prezes Paweł Królak naraził  Zakład Energetyki Cieplnej  Sp. z o.o. w Wołominie na stratę
finansową?

Paweł Królak – Prezes Zakładu Energetyki Cieplnej Spółka z o.o. w Wołominie
Zapytał,  czy  radny  zadał  pytanie,  czy  postawił  Mu  zarzut?  Odpowiadając  na  to,
oświadczył, że „nie naraził”.

Agnieszka Koza – radna
Zapytała, o ile wzrosły ceny za usługi świadczone przez ZEC So. Z o.o. w Wołominie?

Paweł Królak – Prezes Zakładu Energetyki Cieplnej Spółka z o.o. w Wołominie
Oświadczył, że trudno Mu powiedzieć o ile wzrosły ceny, dlatego, że ceny składają się z
wielu składników. Cytowanie przez jakąkolwiek gazetę, że ceny wzrosły 13% czy 15%, jest
przekłamaniem,  gdyż  każdy  odbiorca  może  mieć  inną  podwyżkę.  Wynika  to  z  opłaty
przesyłowej i z wielu innych elementów opłaty za ciepło. Prezes może powiedzieć i taka
została podana oficjalna informacja w mediach, a nawet jako sprostowanie w jednej  z
gazet,  że podwyżka zbiorcza globalnie dla odbiorców wynosi ok. 8, 91%. Jest to tylko
podane globalnie dla wszystkich odbiorców wskaźnik. Nie znaczy to, że jeden odbiorca
będzie miał więcej a drugi mniej. Zależy to od tego ile ciepła pobiera i innych elementów.
Prezes dodał, że ta podwyżka jest zatwierdzona przez Prezesa URE i wprowadzona przez
Prezesa URE i wynika tylko i wyłącznie z wzrostu opłat za emisję CO2. 

Agnieszka Koza – radna
Powiedziała, że Prezes URE podnosi ceny na podstawie rekomendacji Zarządu ZEC.

Paweł Królak – Prezes Zakładu Energetyki Cieplnej Spółka z o.o. w Wołominie
Stwierdził, że Prezes URE zatwierdza podwyżkę na podstawie informacji pochodzących z
z Zakładu Energetyki Cieplnej. Te informacje. Taryfa ZEC w Wołominie skończyła się w
dniu  31  maja  2019  roku  i  zgodnie  z  wymogami,  na  dwa  miesiące  wcześniej,  Zakład
Energetyki  Cieplnej jest zobowiązany przedstawić wyniki  firmy, które są traktowane jak
wniosek o zmianę taryfy. Na podstawie tych wyników, Prezes URE zatwierdza tę taryfę.

Agnieszka Koza – radna
Jej zdaniem Prezes ZEC spółka Z o.o. rekomenduje jakąś kwotę. Radna chciała wiedzieć
jaką kwotę podwyżki Prezes ZEC zarekomendował tym razem.

Paweł Królak – Prezes Zakładu Energetyki Cieplnej Spółka z o.o. w Wołominie
Oświadczył, że żadnej kwoty podwyżki nie rekomenduje, lecz przedstawia jedynie wyniki,
które są wynikami firmy oraz składowe elementów, z których budowana jest taryfa. 

Janusz Mirowski – radny
Rozumiał, że Spółka ZEC wnioskuje o zmianę taryfy. Czy ZEC Spółka Z o.o. wnioskowała
o wyższą podwyżkę taryf, niż została wprowadzona i zatwierdzona przez Prezesa URE?

Paweł Królak – Prezes Zakładu Energetyki Cieplnej Spółka z o.o. w Wołominie
Stwierdził, że w tyj krzyżowej formie pytań, czuje się, jak na przesłuchaniu u prokuratora. 
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Oświadczył,  że ZEC Spółka z o.o. w Wołominie nie wnioskowała o wyższą podwyżkę.
Spółka przedstawiła swoje dane i uzupełniała informacje, o które zwracało się URE.

Elżbieta Radwan – Burmistrz Wołomina
Stwierdziła, że bardzo dobrym pomysłem Przewodniczącego Rady było zaproszenie na
sesje Prezesów Spółek Gminnych, by byli oni do dyspozycji radnych. W trakcie dyskusji
wiele  wątpliwości  zostało  rozwianych  i  wiele  niejasności  zostało  wyjaśnionych.  Pani
Burmistrz przedstawiła swoją refleksję, że bardzo dużo dzieje się w gminie Wołomin co
radni widzą. Wypada więc podziękować pracownikom wszystkich spółek miejskich na ręce
Prezesów. Pracownicy tych spółek robią dobrą robotę w trudnych warunkach, w trudnym
otoczeniu prawnym, w trudnym otoczeniu finansowym i są do dyspozycji mieszkańcu. Ta
praca cieszy.  W rozmowach z pracownikami spółek,  wyrażają Oni  swoją dumę, że są
pracownikami  spółek  miejskich  gminy  Wołomin.   Pani  Burmistrz  podziękowała  im,  za
troskę o mieszkańców gminy za dobra pracę. 

Magdalena Zych – radna
Zaproponowała,  żeby na następnej   sesji,  jej  uczestnicy odkładali  telefony do torebek,
żeby nie korzystali z podpowiedzi z zewnątrz. Obserwuje, że cały czas czytane są pytania
z telefonów. Stwierdziła, że jest to po prostu dziecinada. 

Robert Kobus – radny
Kolejne pytanie, które radny zadał, dotyczyło święta wszystkich zmarłych i terenu wokół
Wołomińskiego cmentarza, czyli  przede wszystkim ul. Granicznej i osób, które handlują
tam w okresie przedświątecznym i w okresie świąt  Wszystkich Świętych. Nie wie, na ile
dni  osoby handlujące w rejonie  cmentarza  musieli  wykupić  miejsca handlowe,  by tam
sprzedawać  znicze  i  kwiaty.  Zapytał,  czy  zmiana  organizacji  ruchu  na  ul.  Granicznej,
będzie dotyczyła tych wszystkich dni, za które te osoby zapłaciły opłatę targową na handel
wokół cmentarza? Czy zmiana organizacji ruchu będzie tylko  w dniu Wszystkich Świętych
i w Dzień Zaduszny?

Elżbieta Radwan – Burmistrz Wołomina
Powiedziała,  że wszystko będzie się odbywało na starych zasadach. Trochę wcześniej
Straż  Miejska  i  inne  służby  gminne  obejmą  nadzór  nad  organizacja  ruchu  w  rejonie
cmentarza.  Dni  świątecznych  w  br.  będzie  więcej,  więc   Strażnicy  Miejscy,  Strażacy
chodnicy będą dłużej pracować. Poz tym wszystko inne będzie odbywało się tak jak co
roku. 

Robert Kobus – radny
Jego pytanie zmierzało do tego, że tam tych handlujących będzie  dużo. Z pewnością na
całej  długości  muru  cmentarza.  W  pierwszy  dzień  tj.  Wszystkich  Świętych  i  w  Dzień
Zaduszny ten handel przepływa w miarę płynnie. Wiadomo, że tam ludzie poruszają się po
całej szerokości ulicy, bo jest wyłączona z ruchu. Natomiast handlujący mają taki „zarzut”,
„pytanie”,  czy  w  momencie,  gdy  będą  stali  dwa-trzy  dni  wcześniej,  płacąc  tą  opłatę
targową, ale ulica nie będzie wyłączona z ruchu, to czy ma to sens? Czy nie warto skłonić
się w tym kierunku, że jeśli jest pobierana ta opłata za handel przez 5 dni, to czy na te 5
dni  nie  należałoby wprowadzić  zmiany organizacji  ruchu?   Jeżeli  nie  w  tym roku,  bo
organizacja ruchu jest już zatwierdzona, to należałoby o tym pomyśleć w przyszłości.

Piotr Sikorski – radny
W dniu  23  sierpnia  2019  roku  Starosta  Wołomiński  wydał  decyzję  ZRID na  potrzeby

20



realizacji  ul.  Błońskiej,  Lwowskiej,  Nowa  Wieś,  Lazurowa.  Do  tej  decyzji  wpłynęło
odwołanie. Radny zapytał, czy jest to jedno odwołanie?

Bożena Kucharczyk – Naczelnik Wydziału Inwestycji
Odpowiedziała,  że  wpłynęło  odwołanie  i  cała  dokumentacja  została  skierowana  do
Wojewody do rozpatrzenia tego odwołania. 

Piotr Sikorski – radny
W sprawozdaniu Burmistrza jest  informacja o spotkaniu z ZTM ws.  Wspólnego Biletu.
Prosił o więcej informacji na ten temat.  Jak na to zapatrują się inne gminy, a szczególnie
powiat?  Wiadomo,  że  Gmina  Wołomin  sama  tego  projektu  nie  „uciągnie”.  Czy  na
wspomnianym spotkaniu  padły jakieś  deklaracje  od  innych  gmin  i  jak  na  tę  chwilę  to
wygląda?
 
Piotr Mystkowski – Naczelnik Wydziału Gospodarki Komunalnej
Odpowiedział, że spotkanie ws. Wspólnego Biletu odbyło się z ZTM i jest utrzymywany
telefoniczny kontakt z gminami zainteresowanymi, czyli z Kobyłką i Zielonką. Wszystkie
gminy,  starostwo  i  ZTM  wyrażają  chęć  współpracy  w  tym  zakresie.  Oczekiwane  jest
stanowisko Kolei Mazowieckich. Jest nadzieja, że do przyszłego tygodnia to stanowisko
będzie jasno i wyraźnie zadeklarowane.  Zdaniem Naczelnika nie ma żadnych zagrożeń w
stosunku do funkcjonowania Wspólnego Biletu na następne lata. 

Piotr Sikorski – radny
Przeczytał w sprawozdaniu, że „droga DW 634 od Zielonki od ul. Armii Ludowej”. Zwrócił
uwagę, iż w Zielonce nie ma ul. Armii Ludowej. Teraz nazywa się ona Ul. Legionów.

Bożena Kucharczyk – Naczelnik Wydziału Inwestycji
Wyjaśniła, że w nazwie zadania w województwie nadal funkcjonuje taka nazwa ulicy. W
związku z tym posługuje się tą nazwą.

Piotr Sikorski – radny
Odnosząc  się  do  sytuacji,  gdy radnemu Januszowi  Mirowskiemu zwrócono uwagę  na
korzystanie w trakcie sesji z pytań przesyłanych telefonicznie sms-em, powiedział, że on
również otrzymuje tą drogą pytania od mieszkańców, ale nikt nie zapytał Go o  EUA.

Janusz Mirowski – radny
Stwierdził,  że  ta  uwaga  była  nietrafiona,  bo  we  wspomnianym  momencie  sprawdzał
sprawozdanie finansowe ZEC za rok 2018. 

Aneta Adamus – radna
Zwróciła  się  z  pytaniem  do  Naczelnika  Wydziału  Gospodarki  Komunalnej  Piotra
Mystkowskiego,  o zadanie którego prosili  mieszkańcy.  W związku z tym, że zbliża się
okres  przedświąteczny  –  chodziło  o  Wszystkich  Świętych,  zasugerowała  zmianę
dotychczasowych zasad częstotliwość kursów autobusów, które dowożą mieszkańców do
cmentarza w tych dniach. Jest to podyktowane tym, że jak wiadomo, teren przy cmentarzu
jest  bardzo  oblegany  przez  samochody  przyjezdnych  z  dalszych  regionów.  Radna
zapytała,  czy  jest  możliwość  umożliwienia  mieszkańcom  częstsze  poruszanie  się  z
wykorzystaniem  komunikacji  miejskiej,  tak,  żeby  te  autobusy  nie  miały  rozkładu
świątecznego, tylko w ten wyjątkowy dzień kursowały częściej niż 2-2,5 godz. jak jest to
praktykowane  obecnie,  a  jeździły  z  taką  częstotliwością  jak  w  dni  powszednie.
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Pasażerowie  stoją  na  przystankach  ok.  1  godz.,  a  później  nie  mieszczą  się  w  tych
busikach, z racji tłoku. Może zwiększona częstotliwość kursowania komunikacji miejskiej
spowoduje, że więcej osób będzie chciało z niej korzystać, nie angażując samochodów.

Piotr Mystkowski – Naczelnik Wydziału Gospodarki Komunalnej
Wyjaśnił, że umowa na obsługę linii lokalnych „L” jest zawarta do końca listopada br.  i ona
nie przewiduje zwiększenia częstotliwości. Jest możliwość korekty rozkładów jazdy, ale w
niewielkim zakresie. W nowej umowie, która będzie zawierana od grudnia lub stycznia ,
przewidywane jest zwiększenie częstotliwości kursowania autobusów w dni świąteczne, a
w szczególności w okolicach naszych nekropolii w dniu 1 listopada. Jest nadzieja, że w
przyszłym roku nie będzie takiego problemu, żeby dojechać autobusem do cmentarza  i z
niego wrócić. 

Aneta Adamus – radna
Zapytała, czy jest jakaś możliwość ustępstwa, by pomóc mieszkańcom jeszcze w br?

Elżbieta Radwan - Burmistrz Wołomina
Obiecała przeprowadzenie rozmów z przewoźnikiem na zasadzie dżentelmeńskiej umowy.
Zgodnie z przepisami prawa : przetargi, plan budżetu, zaangażowanie środków, nie można
zmieniać umowy zawartej.  

Bogdan Sawicki – radny
Zapytał,  czy ta zmiana organizacji  ruchu będzie jednodniowa w dniu 1 listopada i  czy
będzie taka sama jak w poprzednim roku?

Piotr Mystkowski – Naczelnik Wydziału Gospodarki Komunalnej
Powiedział,  że  od  8  lat,  corocznie,  jest  taka  sama  organizacja  ruchu  w  okolicach
cmentarza. Ona jest zmieniana na dzień 1 listopada. Z doświadczenia wynikało, że gdy w
latach 2008-2010 było to rozciągnięte poza ten dzień. 

Elżbieta Radwan – Burmistrz Wołomina
Przypomniała,  że  po  rozmowie  z  Komendantem  Straży  Miejskiej  ,  służba  ta  będzie
pilnowała porządku w okolicach cmentarza w pozostałe dni około tego dnia świątecznego.
Każdy chce odwiedzić  groby swoich bliskich.  Uwaga z poprzedniego roku,  że również
Dzień Zaduszny powinien być zaopiekowany. 

Przewodniczący Rady ogłosił przerwę w obradach .
         Po zakończeniu przerwy o godz. 16:00 kontynuowano realizacje porządku obrad.
Na sali obrad nieobecni radni to: Beata Gomse, Agnieszka Koza, Ryszard Madziar, Dorota
Penger, Krzysztof Rembelski, Maria Wytrykowska, Magdalena Zych,

Pkt 6.
Podjęcie uchwał

Karol Cudny – radny
Wnioskował o nieczytanie treści projektów uchwał.
Radni wyrazili zgodę na nieczytanie treści projektów uchwał w głosowaniu jawnym za – 14
głosów, przeciw-0, wstrz.-0
Uchwała Nr XIII-135/2019 w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Wołomin na rok 2019;

Bożena Wielgolaska – Skarbnik Gminy Wołomin 
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Przedstawiła  uzasadnienie  do  projektu  uchwały.  Treść  uzasadnienia  załączona  jest  do
egzemplarza  archiwalnego  uchwały.   Do  przekazanego  radnym  projektu  uchwały  ws..  zmian
uchwały budżetowej wniosła wniosek o wprowadzenie do tego projektu autopoprawki w związku z
wpłynięciem w dniu 21 października 2019 roku, wniosku z Wydziału Polityki Społecznej, Sportu i
Edukacji  o  przeniesienie  środków  w  ramach  własnych  na  dofinansowanie  nowo  powstałego
Środowiskowego Domu Pomocy. Jest to kwota 10 000 zł . W związku z tym zmieni się wartość
wydatków  bieżących.  Wydatki  bieżące  zmniejszą  się  o  10  000  zł.  Wydatki  majątkowe  w  §
2 .  Zmieni się załącznik wydatków inwestycyjnych. Uzasadnienie do projektu uchwały zostanie
uzupełnione o to pismo. 

Agnieszka Koza- radna
W uzasadnieniu  jest  informacja  dotycząca  Funduszy Sołeckich.  Jest  przeniesienie  środków w
planie  Funduszu  Sołeckiego  Sołectwa  Duczki  zgodnie  z  pismem z  przedsięwzięcia  „Wymiana
napraw oświetlenia ulicznego na oprawy LED w Al. Niepodległości” na przedsięwzięcie „Wsparcie
integracji wsi”. Zdaniem radnej nie dotyczy to wsi Duczki, bo nie było takiego zadania.  Dodatkowo
ul. al. Niepodległości nie przebiega przez miejscowość Duczki.

Bożena Wielgolaska – Skarbnik Gminy Wołomin 
Powiedziała, że to jest pomyłka i dokona niezbędnej zmiany. 

Robert Kobus – radny
Jego  pytanie  dotyczyło  dotacji  celowych  na  dofinansowanie  zadań  zleconych  organizacjom
prowadzącym działalność pożytku publicznego.  Jest kwota 430 tys. zł.  Radny poprosił o dokładne
zestawienie, na co wydatkowana jest ta kwota? Podana jest kwota całkowita. Natomiast  radny
chciałby,  żeby zawierało  informację,  dla  jakich  organizacji,  na  jakie  zadania  i  jaka  kwota  jest
przeznaczana. Kwota, o której mówił, to tabelka zatytułowana: Zestawienie planowanych dotacji
udzielonych z budżetu gminy i jest to ostatnia pozycja. 
W uzasadnienie, jeśli chodzi o dział 600 i 852, czyli te inwestycje, które są zmniejszane, a kwota
jest  przeznaczana  dla  powiatu,  to  radny  zapytał,  dlaczego  akurat  te  inwestycje  zostały
wyeliminowane? Według jakiego klucza zostały one wytypowane?

Bożena Kucharczyk – Naczelnik Wydziału Inwestycji
Wyjaśniła,  że  na  poprzedniej  sesji  zabezpieczono  środki  w  2020  roku,  ponieważ  posiadano
wiedzę, że na te inwestycje są dokumentacje. Te inwestycje nie zostaną dokończone w br., zostały
podpisane aneksy i na te inwestycje środki w budżecie zostały zwolnione.

Robert Kobus – radny
W dziale 754 jest zmniejszenie środków w planie dochodów w związku z pismem w Wydziału
Bezpieczeństwa  i  Zarządzania  Kryzysowego  w  związku  z  rozwiązaniem  umowy  dot.  pomocy
finansowej udzielonej w formie dotacji celowej na dofinansowanie zakupu samochodu ratowniczo-
gaśniczego dla OSP w Majdanie. Czy to zadanie całkiem jest wykreślone, czy jedynie przesunięte
w czasie?

Bożena Wielgolaska – Skarbnik Gminy Wołomin 
Wyjaśniła,  ze  w  tej  chwili  na  tym  zadaniu,  po  zdjęciu  tej  dotacji,  na  którą  było  podpisane
porozumienie w lipcu, OSP Majdan otrzymała 100 tys. zł.  W planie było 200 tys. zł. nadal w planie
pozostaje 200 tys. zł.  Był wniosek OSP Majdan, żeby to dofinansowanie przesunąć na przyszły
rok. 

Magdalena Zych – radna
Miała  pytanie  dotyczące  dofinansowania  zadań  własnych  powiatu.  Głównie  chodziło  Jej  o
przebudowę ul.  wileńskiej  w Wołominie.  To jest  kwota 390 058 zł.   Z tego,  co radna pamięta
wcześniej była  deklarowana wyższa kwota. 

Bożena Wielgolaska – Skarbnik Gminy Wołomin 
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Nie  pamiętała,  na  jaka  kwotę  było  wcześniejsze  wystąpienie  o  dofinansowanie.   Teraz  gmina
otrzymała pismo od Starosty o dofinansowanie inwestycji na ul. wileńskiej w Wołominie na kwotę
390 058 zł. We wcześniejszych latach wystąpienia były według szacowanej kwoty. Te wystąpienia
były  o  wiele  wyższe.  Podpisywane  były  porozumienia.  Środki  dotacji  były  przekazywane  w
określonym terminie w zależności ,jakie było dofinansowanie. Te środki obciążały budżet gminy, a
rozliczenie  tych  inwestycji  następowało  w  przyszłym  roku,  tj  do  15  stycznia  po  upływie  roku
budżetowego. Zdarzało się, ze Starostwo zwracało niewykorzystane środki. Powody były różne np.
nie zakończono inwestycji, bo były jakieś trudności.

Dariusz Szymanowski – Zastępca Burmistrza
Dodał, że ta kwota wynika z rozliczenia  tych inwestycji, w ten sposób, że większą cześć pokryto
ze środków rządowych, z dofinansowania.  Pozostałą  kwotę tj.  20% kosztów inwestycji  pokrył
starosta w wysokości 70% tej kwoty, a gmina 30%. Stąd taka kwota do zapłaty przez gminę. 

Edyta Babicka – radna
Zapytała,  w  ostatnich  latach  była  taka  sytuacja,  że  starostwo  zwróciło  się  do  gminy  o
dofinansowanie do wspólnej inwestycji i Gmina Wołomin nie przekazała tej kwoty?

Bożena Wielgolaska – Skarbnik Gminy Wołomin 
Z  tego,  co  Jej  wiadomo,  zawsze  było  dofinansowanie.  Dofinansowania  są  od  2005  roku.  Po
wystąpieniu z wnioskiem, do budżetu były wprowadzane środki, co oznaczało, że były zamrażane
pieniądze gminne, bo były one przekazywane do starostwa. Starostwo obracało pieniądzmi, a nie
gmina, choć czasem na ten cel trzeba było emitować obligacje. 

Edyta Babicka – radna
Dziwiła się wystąpieniu na poprzedniej sesji  radnego powiatowego, który twierdził,  że brak jest
odzwierciedlenia w budżecie dobrej woli i dobrej współpracy między Gmina Wołomin a Powiatem
Wołomińskim.  Trudno  było  Jej  to  skomentować,  skoro  za  każdym  razem  powiat  prosi   o
dofinansowanie wspólnej inwestycji, a gmina te pieniądze przekazuje, a radny powiatowy  albo o
tym nie wie, albo na przekór wszystkiemu przychodzi i mówi co innego. 

Dariusz Szymanowski – Zastępca Burmistrza
Powiedział, że dlatego zdementował to od razu na poprzedniej sesji. 

Marek Górski – Przewodniczący Rady
Stwierdził,  że  nareszcie  to  się  toczy  właściwym  trybem.  Do  tej  pory  było  tak,  że  gmina
przekazywała środki. Te środki były zamrożone  na koncie powiatu. W końcu roku okazywało się,
że z 1 mln. zł. Starostwo wykorzysta tylko 400 tys. zł. Potem był proces oddawania. Gmina nie
mogła nic z tymi pieniędzmi zrobić. Pomijając fakt, że Starosta postarał się o te środki zewnętrzne,
za co mu chwała,  to  jest  teraz  prawidłowa sytuacja.   Radny pamięta,  że  od  wielu  lat  gmina
współpracowała z powiatem. Nigdy nie było uchwał,  które zobowiązywały gminę do tego. Były
jakieś porozumienia. Były niepisane umowy, że gmina dołoży do inwestycji, jak porozumie się z
powiatem.  Radny uważał, że w tej chwili jest to tak, jak powinno być. Też nie rozumiał tego, że
ktoś przychodzi na sesje Rady Miejskiej i wprowadza niepotrzebnie zamieszanie.

Andrzej Fuśnik – radny
Poinformował, że całkowity koszt inwestycji modernizacji ul. Wileńskiej w i i II etapie to jest 6,5 mln.
zł. Starosta Powiatu Wołomińskiego, Pan Adam Lubiak otrzymał dofinansowanie do tej inwestycji
w wysokości 5 200 000. zł. Powiat partycypuje w kosztach w wysokości 910 000 zł. Natomiast
gmina tylko 390 000 zł. To wynika z umowy, którą Zastępca Burmistrza przedstawiał. Powiedział
też, że są zaczęte inwestycje w bieżącym roku  i będą one kontynuowane w roku następnym i w
2021 roku na  terenie Gminy Wołomin na kwotę ponad 33 mln.  zł.   Na te inwestycje Powiat
otrzymał dofinansowanie w kwocie 26,5 mln. zł. . Partycypacja powiatu w tych kosztach zawrze się
w  kwocie  4  642  000  zł.  Natomiast  powiat  będzie  występował  do  gminy  o  dofinansowanie  w
wysokości  niespełna  2  mln  zł.   Pomimo,  że  koszty  inwestycji  są  duże  to  wkład  gminy  jest

24



stosunkowo mały,  tym bardziej, ze jest to z korzyścią dla mieszkańców tego terenu. Zdaniem
radnego  ta  współpraca  powinna  być  zacieśniana.  Widać  dużą  chęć  gminy  do  pomocy,  a
jednocześnie  są  duże  możliwości  pozyskania  środków z  zewnątrz  dzięki  Zarządowi  Powiatu  i
Staroście.  Radny apelował  do radnych, aby w projekcie przyszłorocznego budżetu zabezpieczyć
sumę ok. 2 mln. zł.  na omawiany cel. 

Piotr Sikorski – radny
Radny Andrzej Fuśnik podał konkretne kwoty, które są realne, a nie takie jak przedstawił radny
powiatowy na poprzedniej  sesji.   Już wtedy Zastępca Burmistrza zdementował  twierdzenie,  że
„współpraca się źle układa”.  Zastępca Burmistrza był na spotkaniu z powiatem i czeka na oficjalna
kwotę,  jaka  należy  przeznaczyć  w  ramach  tych  30%  zwyczajowo  przyjętego  dofinansowania
inwestycji. 
Radny Piotr Sikorski podziękował Staroście, za to, że jest w stanie zdobyć te środki na inwestycje.
Był pewien, że Wołomińscy Radni nie będą mieli problemu, żeby kwotę 1,5 mln. zł. znaleźć, na tak
duże inwestycje deklarowane przez Starostę. Tym bardziej, że tak jak powiedział radny Andrzej
Fuśnik, będą one rozłożone na przestrzeni 2 lat. Radny nie widział problemu i cieszył się, że ta
współpraca jest dobra. 

Andrzej Fuśnik – radny
Wyjaśnił, że realizacja pierwszej inwestycji zostanie rozpoczęta  w dniu 28 października  2019 roku
tj. remont drogi od Majdanu, w kierunku Ręczaj, gdzie na pewnym odcinku Gmina Wołomin jest
brana pod uwagę.  Całość  inwestycji  będzie  zakończona na dzień 31 lipca 2021 roku.  To jest
przedział 2 lat. 

Marek Górski – Przewodniczący Rady
Wspomniana droga wychodzi z Gminy Wołomin i wchodzi z Gminy Poświętne. Zapytał, jak Gmina
Poświętne partycypuje w tej inwestycji?

Andrzej Fuśnik – radny
Odpowiedział,  że  Gmina  Poświętne  również  będzie  partycypowała  w  kosztach  na  zasadach
równych, tak, jak każdy z tych partnerów.

Karol Cudny – radny
Jest bardzo wdzięczny, tak jak i mieszkańcy tamtego rejonu i bardzo się cieszy z powodu remontu
ul. Wileńskiej. Jest to jedna z najważniejszych arterii w Wołominie. Są szerokie chodniki i sciezki
rowerowe zgodnie ze współczesnymi standardami. Miał jednak uwagę, gdyż padło sformułowanie,
że powiat chce pomóc gminie. Niezupełnie tak jest.  Radny przypomniał,  że to powiat realizuje
swoje własne zadania. W oczywisty sposób końcowymi beneficjentami w ogromnej większości są
mieszkańcy Wołomina. Dlatego tak jak do tej pory, tak będzie dalej, że Rada Miejska będzie z
ogromną życzliwością przyglądała się  inicjatywom i je wspierać w miarę możliwości. 

Uchwała  została  podjęta  w głosowaniu  jawnym w obecności  16 radnych na sali  obrad:  za-16
głosów, przeciw-0, wstrz.-0

Uchwała Nr XIII-136/2019 w sprawie  zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Wołomin
na lata 2019-2034;

Bożena Wielgolaska – Skarbnik Gminy Wołomin 
Przedstawiła  uzasadnienie  do  projektu  uchwały.  Treść  uzasadnienia  stanowi  załącznik  do
egzemplarza archiwalnego uchwały. Zmiana jest wynikiem błędu pisarskiego w numeracji.

Uchwała została podjęta w głosowaniu jawnym w obecności 18 radnych na sali  obrad: za- 18
głosów, przeciw-0, wstrz.-0
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Uchwała Nr XIII-137/2019 w sprawie zmiany uchwały Nr XII-114/2019 z dnia 19 września 2019
roku w sprawie zmiany uchwały Nr VI-58/2011 z dnia 30 czerwca 2011 roku w sprawie emisji
obligacji oraz zasad ich zbywania., nabywania i wykupu;

Bożena Wielgolaska – Skarbnik Gminy Wołomin 
Przedstawiła  uzasadnienie  do  projektu  uchwały.  Treść  uzasadnienia  stanowi  załącznik  do
egzemplarza archiwalnego uchwały. Zmiana jest wynikiem błędu pisarskiego w numeracji.

Uchwała została podjęta w głosowaniu jawnym w obecności 18 radnych na sali  obrad: za- 18
głosów, przeciw-0, wstrz.-0

Uchwała Nr XIII-138/2019 w sprawie zmiany uchwały Nr XII-115/2019 z dnia 19 września 2019
roku w sprawie zmiany uchwały Nr XXXI-76/2013 z dnia 30 sierpnia 2013 roku w sprawie emisji
obligacji oraz zasad ich zbywania, nabywania i wykupu;

Bożena Wielgolaska – Skarbnik Gminy Wołomin 
Przedstawiła  uzasadnienie  do  projektu  uchwały.  Treść  uzasadnienia  stanowi  załącznik  do
egzemplarza archiwalnego uchwały. Zmiana jest wynikiem błędu pisarskiego w numeracji.

Uchwała została podjęta w głosowaniu jawnym w obecności 18 radnych na sali  obrad: za- 17
głosów, przeciw-0, wstrz.-1 osoba

Uchwała Nr XIII-139/2019 zmieniającą uchwałę w sprawie likwidacji i przekształcenia Miejskiego
Zakładu Oczyszczania w jednoosobową spółkę z ograniczoną odpowiedzialnością;

Olga Ludwiniak – Naczelnik Wydziału Organizacji Urzędu
Przedstawiła  uzasadnienie do projektu uchwały.  Uchwała ta otworzy drogę i  umożliwi  zlecanie
Spółce  Miejskiej  zadań  własnych  gminy,  takich  jak  zimowe  utrzymanie  dróg,  zamiatanie
mechaniczne  ulic,  opróżnianie  koszy ulicznych,  serwisowanie  placów zabaw,  wymiana  piachu.
Rozszerzenie  katalogu  zadań,  które  są  w  umowie  spółki  umożliwi  gminie  zlecanie  zadań
bezprzetargowo tych zadań. Otwiera tez drogę do zmiany umowy spółki. 

Robert Kobus – radny
Zastanawiał się, czy nie jest tak, że ten zapis w uchwale, która radni będą głosować, jest próbą
obciążenia spółki dodatkowymi kosztami związanymi z oczyszczaniem miasta?

Olga Ludwiniak – Naczelnik Wydziału Organizacji Urzędu
Wyjaśniła,  że chodzi  jedynie  o  formę przekazywania  do realizacji  zadań.  Nie  będzie  to forma
przetargu,  którą  zastąpi  zlecenie  zadań.  Nastąpi  zmiana  zapisu  aktu  założycielskiego  spółki.
Uchwała jest wymagana do zawarcia aktu notarialnego dla zmiany umowy spółki  i  aby spółka
mogła te zadania realizować. 

Uchwała została podjęta w głosowaniu jawnym za – 16 głosów, przeciw-0, wstrz. -2 osoby

Uchwała  Nr  XIII-140/2019 zmieniającą  uchwałę  w  sprawie  Zespołu  Ekonomiczno  –
Administracyjnego Szkół i Przedszkoli w Wołominie;

Halina Bonecka – Dyrektor Zespołu Ekonomiczno-Administracyjnego Szkół i Przedszkoli
Poinformowała,  że  jest  to  uchwała,  która  porządkuje sprawy wynikające z reformy oświaty.  W
wyniku reformy oświaty nastąpiły zmiany nazw szkół. Mając nadzieję, że zakończyły się już zmiany
strukturalne,  zmieniany  jest  załącznik,  w  którym  zapisane  są  jakie  szkoły  i  przedszkola
obsługiwane są przez ZEASiP w Wołominie. 
Uchwała została podjęta w głosowaniu jawnym w obecności 18 radnych na sali  obrad: za- 18
głosów, przeciw-0, wstrz.-0
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Uchwała  Nr  XIII-141/2019 w  sprawie  Aneksu  Nr  1  do  Regulaminu  w  sprawie  określenia  dla
nauczycieli  zatrudnionych  w  szkołach  i  przedszkolach  prowadzonych  przez  gminę  Wołomin
wysokości stawek dodatku za wysługę lat, motywacyjnego, za wyróżniającą pracę, funkcyjnego
oraz za warunki  pracy,  szczegółowych warunków ich  przyznawania,  szczegółowych warunków
obliczania  i  wypłacania  wynagrodzenia  za  godziny  ponadwymiarowe  i  godziny  doraźnych
zastępstw oraz wysokości i warunków wypłacania nagród;

Halina Bonecka – Dyrektor Zespołu Ekonomiczno-Administracyjnego Szkół i Przedszkoli
Regulamin był  wprowadzany w 2018 roku. Zgodnie z zapisem tego regulaminu zmiany można
wprowadzać  w  trybie  aneksu.  Przedstawione  zmiany  jako  Aneks  Nr  1  do  regulaminu  zostały
jednogłośnie uzgodnione po trzech spotkaniach ze Związkami Zawodowymi,  a co za tym idzie
wymóg ustawowy został spełniony.  Zmiany są wymagane, gdyż zmieniła się Karta Nauczyciela,
która  zlikwidowała  dodatek  za  wyróżniającą  pracę,  który  miał  być  wypłacany  dla  nauczycieli
dyplomowanych. Zmieniła się kwota dodatku za wychowawstwo. Minimalna stawka musi wynosić
300  zł.  Nie  mniej  jednak  w  regulaminie  należy  to  uporządkować.  Dodatkowo  jednoznacznie
określono,  że  dodatek za wychowawstwo należy się  nauczycielom opiekującym się oddziałem
przedszkolnym.  
Pozostałe zapisy, które są skreślane, wynikają z tego porządkowania. W regulaminie kwota 250 zł,
która była w regulaminie, zastępuje się kwotą 300 zł.  Natomiast, jeśli  chodzi o zmianę w § 4
ustępu  4,  to  są  stawki  dodatku  funkcyjnego  dla  wicedyrektorów,  który  jest  wprowadzany  na
wniosek  Związków  Zawodowych,  które  uznały,  iż  lepiej  będzie,  że  będzie  to  jednoznacznie
określone, jakie są dodatki funkcyjne dla wicedyrektorów. Tym samym uniknie się dyskusji, że w
mniejszej szkole jest mniejszy dodatek niż w szkole większej. 

Robert Kobus – radny
Zadał pytanie w kwestii dodatków za wychowawstwo i dodatków dla wicedyrektorów, zapytał czy
robiono jakieś porównanie, jak Gmina Wołomin wygląda na tle gmin sąsiednich?

Halina Bonecka – Dyrektor Zespołu Ekonomiczno-Administracyjnego Szkół i Przedszkoli
Nie  robiła  takich  porównań.  Jeśli  jest  taka potrzeba,  to,  to  zrobi.  Sądzi  jednak,  że  znakomita
większość gmin daje 300 zł. Te 250 zł, w Wołominie była to kwota z wyższej półki. Niewiele  gmin
ościennych miało  300 zł.   Jej  zdaniem,  niewiele gmin,  w trakcie  roku budżetowego podniesie
dodatki wyżej niż do kwoty, która ustawa nakazuje. 

 Uchwała została podjęta w głosowaniu jawnym za- 17 głosów, przeciw-0, wstrz.-0

Uchwała  Nr  XIII-142/2019 w  sprawie  przejęcia  od  Gminy  Radzymin  zadania  publicznego  z
zakresu wspierania i upowszechniania kultury fizycznej;

Marta Domańska – Gawryś – Naczelnik Wydziału Polityki Społecznej, Sportu i Edukacji
Poinformowała,  że  od  2017  roku  Gmina  Wołomin  współpracuje  z  Gminą  Radzymin  i  przejęła
zadania  dofinansowania  ulg,  jakie  Radzymin  udziela  swoim  mieszkańcom  w  ramach
Radzymińskiej Karty Mieszkańca.  Gmina Wołomin otrzymuje dotację w wysokości 30 000 zł. W
ramach tej dotacji mieszkańcy Radzymina maja zniżkę ok., 1 zł. na bilet wejścia na pływalnię w
Wołominie. Zazwyczaj jest to wykorzystane w połowie tj. ok. 15-16 tys. rocznie. Pod koniec  roku
gmina Wołomin zwraca niewykorzystane kwoty. 
To samo wyjaśnienie ma zastosowanie do kolejnej uchwały dotyczącej porozumienia z Zielonką.
Tam dotacja jest na poziomie 5 000 zł. 

 Uchwała została podjęta w głosowaniu jawnym za- 16 głosów, przeciw-0, wstrz.-0

Uchwała Nr XIII-143/2019 w sprawie przejęcia od Miasta Zielonka zadania publicznego z zakresu
wspierania i upowszechniania kultury fizycznej;
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Uchwała została podjęta w głosowaniu jawnym za- 16 głosów, przeciw-0, wstrz.-0

Uchwała Nr XIII-144/2019 w sprawie przyjęcia gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania
problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii na rok 2020;

Łukasz Marek – Zastępca Burmistrza
Po przeanalizowaniu uwag i dyskusji na posiedzeniu komisji Bezpieczeństwa w imieniu Burmistrza
Wołomina wniósł autopoprawkę do niniejszej uchwały, a w szczególności do samego programu.
Chodziło o dokonanie zmiany na stronie 16 i 17 ( tabela) Autopoprawka polegała na zmianie: Cel
strategiczny 4:
- pozycja 1a, wartość z 92 na 95.
- pozycja 1b, wartość z 91 na 95
- pozycja 1c, wartość z 98 na 90.
Oznacza  to,  że  zostały  zwiększone  te  limity,  o  których  rozmawiano  na  posiedzeniu  Komisji
Bezpieczeństwa.

Bogdan Sawicki – radny
Zapytał, jak było uprzednio - ile było można wydać pozwoleń na sprzedaż alkoholu?

Łukasz Marek – Zastępca Burmistrza
Odpowiedział,  że  w  programie,  na  stronie  12  jest  pokazana  historia.  To  zależało  od  stopnia
procentu alkoholu.   Tam były wielkości  100 i  115 punktów sprzedaży.  Obecnie liczba punktów
sprzedaży jest zmniejszana. 

Bogdan Sawicki – radny
Chciał wiedzieć, ile osób rocznie występuje o pozwolenie na sprzedaż alkoholu?

Łukasz Marek – Zastępca Burmistrza
Powiedział, że w kontekście uchwały Rady Miejskiej z 2018 roku, tendencja jest raczej zniżkowa.
Liczba tych licencji będzie się zmniejszać. 

Marek Górski – Przewodniczący Rady
Stwierdził, że na razie jest rezerwa. Jest o 5 miejsc więcej niż wydanych zezwoleń. 

Piotr Sikorski – radny
Potwierdził, że na posiedzeniu komisji Bezpieczeństwa radni długo dyskutowali.  Dyrektor OPTU
proponowała, by jak najbardziej ograniczyć liczbę punktów sprzedaży alkoholu. Radni są przeciwni
miejscom, które powodują demoralizację, gdzie alkohol jest spożywany w okolicach sklepu. Takie
przypadki będą piętnowane. Radni będą starali się walczyć z takimi zachowaniami.  Jednak nie
można zablokować rozwoju placówek handlowych. Sklep zajmujący się tylko sprzedażą alkoholu
nie powinien mieć racji bytu. 

Marta Domańska -Gawryś- Naczelnik Wydziału Polityki Społecznej, Sportu i Edukacji
Poinformowała, że w Gazecie Wyborczej zamieszczono artykuł,  z treści,  którego wynika, że w
sprzedaży pojawiły się małe opakowania win ( 100 g).  Przeciętny Polak wypija 4 litry wina rocznie.

Magdalena Zych – radna
Na sercu leży Jej to, żeby miejsca sprzedaży alkoholu były jak najdalej od szkół. Dla niej 100 m to
jest  stanowczo  za  mała  odległość.  Dzieci  na  przerwach  kupują  alkohol.  To  jest  dla  radnej
najważniejsze, by takie rzeczy zniwelować, a nie pijaków siedzących pod sklepem. 

Łukasz Marek – Zastępca Burmistrza
Poprosił  pracowników  referatu  Działalności  Gospodarczej  o  przygotowania  zestawienia,  gdyż
podczas  posiedzenia  komisji  trwała  dyskusja  na  temat  zwiększenia  odległości  od  obiektów
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szkolnych, sakralnych, kulturalnych. Prognoza mówi, że gdyby zwiększyć tę wartość w uchwale ze
100m do 200m, koncesje straci 6 sklepów na terenie Gminy Wołomin. Natomiast w świetle obecnie
obowiązującej uchwały, czyli 100m wskaźnika, do roku 2022 koncesji nie odnowi się kolejnym 7
sklepom.

Marek górski – Przewodniczący Rady 
Powiedział,  że  jeżeli  radni  mają  życzenie  zorganizowania  debaty  związanej  z  alkoholizmem  i
innymi  zagrożeniami  i  tym,  co  się  obecnie  dzieje  z  młodzieżą,  to  można ją  zorganizować.  W
spotkaniu mogą wziąć udział Strażnicy Miejscy, Policji, służby Starostwa. Uważał, że warto na ten
temat  podyskutować,  jaki  radni  chcą kierunek w Wołominie  przyjąć.:  czy ograniczyć  sprzedaż
nocną, bo wtedy wiadomo, co tam się dzieje pod tymi sklepami, czy też radni chcą ograniczyć ilość
punktów sprzedaży alkoholu.  Jeśli  alkohol  ma być  sprzedawany,  to  radni  powinni  wskazać,  w
jakich  miejscach  on  ma  być  sprzedawany.  Jeśli  będzie  taka  wola  Rady  Miejskiej,  to
Przewodniczący  zorganizuje  takie  spotkanie-debatę,  na  która  zaproszeni  zostaną  również
przedsiębiorcy.

Aneta Adamus – radna
Uważała,  że  należy zwrócić  na  jeszcze  inny aspekt,  który nie  został  poruszony.  Rozumie,  że
obecnie w gminie jest bardzo dużo sklepów, w których alkohol jest dostępny. Są rozterki z powodu
pojawiania się kolejnych punktów z takim asortymentem.  Radna rozumiała chęć ograniczenia, jeśli
chodzi o metraż, o którym mówił Zastępca Burmistrza. Chodziło o odległość od kościołów i szkół.
Zapytała,  czy problemem nie jest to,  że ten sklep z alkoholem jest  za blisko szkoły,  a w tym,
dlaczego ktoś sprzedaje alkohol dziecku. Zastanawiało Ją to, w jaki sposób to jest weryfikowane i
w jaki sposób jest to sprawdzane.  Stwierdziła, że prawda jest taka, że nawet jeśli sklep będzie w
odległości  200m  od  placówki,  a  będzie  sprzedawała  osoba,  która  ignoruje  przepisy,  to  ta
podległość nie pomoże. Warto byłoby się zastanowić, w jaki sposób radni mogą się włączyć do
takiego sprawdzania, w jaki sposób jest to weryfikowane i sprawdzane w Gminie Wołomin. 

Marek Górski – Przewodniczący Rady
Radni najlepiej wiedzą, co się dzieje w terenie, bo mieszkają w różnych miejscach gminy. Wypada
się spotkać i przedyskutować, jaki kierunek należy obrać. 

Wojciech Plichta - radny
Nie chciał powielać tematu obiektów sakralnych. Skupił się na obiektach około oświatowych. Kilka
kadencji  wcześniej,  w  Wołominie  trwała  akcja  „Tajemniczy  klient”.  Sprawdzano,  czy  sklepy
sprawdzają alkohol  nieletnim, był  sprawdzany dowód osobisty kupującego.  Radny zapytał,  czy
obecnie taka akcja jest prowadzana nadal. Wtedy wręczano sklepom certyfikaty, że jest to uczciwy
sklep. 

Marek Górski – Przewodniczący Rady
Powiedział, że Dyrektor OPTU mówiła o tej akcji. Jest ona rozszerzona jeszcze o prowokacje. Są
ludzie udający człowieka pod wpływem alkoholu z kluczykami od samochodu w ręku. Nadal są
sklepy, w których sprzedawcy nie reagują na akie sytuacje.  Stwierdził, że warto by mówiono, że w
Wołominie nie kupi się alkoholu w stanie wskazującym na spożycie tegoż. Nie ma powodu tego się
wstydzić, a obranie takiego kierunku, też będzie jakimś działaniem profilaktycznym. 

Uchwała została podjęta w głosowaniu jawnym  za-18 głosów, przeciw-0, wstrz.-0

Uchwała  Nr  XIII-145/2019 w  sprawie  przyjęcia  programu  współpracy  Gminy  Wołomin  z
organizacjami pozarządowymi na 2020 rok;
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Marta Domańska – Gawryś – Naczelnik Wydziału Polityki Społecznej, Sportu i Edukacji
Przyjęcie programu współpracy z organizacjami pozarządowymi na przyszły rok jest wymogiem
ustawowym.  Ta  uchwała  wskazuje  kierunek  działalności  i  współpracy  z  organizacjami
pozarządowymi. Pomaga we współpracy.

Edyta Babicka – radna
Zapytała, czy w bieżącym roku zostało zakupionych mniej szczepionek?

Marta Domańska – Gawryś – Naczelnik Wydziału Polityki Społecznej, Sportu i Edukacji
Odpowiedziała,  że  gmina  Wołomin  współpracuje  z  czterema  ZOZ  -ami.  Przystępują  one  do
konkursu i  otrzymują dofinansowanie na zakup szczepionek.  Te zakłady Opieki  Zdrowotnej  to;
DEKAMED, MSPZOZ Nr 1 i  MSPZOZ Nr 2 oraz Przychodnia MAKMED na Al. Armii Krajowej. W
2019  roku  DEKAMED  zakontraktował  300  szczepionek.   MSPZOZ  Nr  1  –  200  szczepionek,
MAKMET  -320,  a   MSPZOZ  Nr  2  -  200  szczepionek.   W  tej  chwili  rozliczonych  jest  400
szczepionek. Zostało 620 szczepionek do rozliczenia. 

Marek Górski – Przewodniczący Rady
Chciał wiedzieć, czy szczepionek zakupionych jest więcej, czy mniej jak w roku ubiegłym? Czy
tych szczepionek wystarczy?

Marta Domańska – Gawryś – Naczelnik Wydziału Polityki Społecznej, Sportu i Edukacji
odpowiedziała,  że  środki  finansowe  są  zarezerwowane  na  1500  szczepionek.  Obecnie
zakontraktowano 1000 szczepionek. Nie zakontraktowano 500 szczepionek przez Zakłady Opieki
zdrowotnej. 

Łukasz Marek – Zastępca Burmistrza
Poinformował, że omawiany program był konsultowany z Radą Pożytku Publicznego, która została
powołana.  Podziękował  organizacjom pozarządowym,  które  bardzo merytorycznie  podeszły  do
projektu tego programu, a także przedstawicielom Rady Miejskiej w Wołominie. 

Robert Kobus- radny
W uzasadnieniu jest informacja, że gmina może pozyskać od Wojewody ponad 920 000 zł w 2020
roku, przy pełnym obłożeniu Środowiskowego Domu Pomocy w Wołominie. Radny zapytał, czy
została podpisana umowa z Wojewodą na prowadzenie tego ośrodka?

Marta Domańska – Gawryś – Naczelnik Wydziału Polityki Społecznej, Sportu i Edukacji
Wyjaśniła, że zasada prowadzenia Środowiskowego Domu Pomocy polega na tym, że corocznie
do  15  listopada  Wojewoda  przesyła  gminie  informację,  jaka  mogłaby  dostać  dotacje,  gdyby
spełniła wskazane warunki.  Dopiero po tym czasie podpisywana jest umowa. W zależności ilu
uczestników korzysta z ŚDS, takie gmina otrzymuje środki finansowe. W zależności, jaki rodzaj
schorzenia prezentują ci uczestnicy, to gmina dostaje dodatkową dotację.  Gdyby w ośrodku było
35 uczestników z dodatkowymi obciążeniami. 

Uchwała została podjęta w głosowaniu jawnym  za-18 głosów, przeciw-0, wstrz.-0

Uchwała Nr XIII-146/2019 w sprawie nadania nazwy skwerowi;

Dariusz Szymanowski - Zastępca Burmistrza
Skwer,  któremu  Rada  nadaje  nazwę  znajduje  się  na  zbiegu  ulic  Wileńskiej  i  Ogrodowej  w
Wołominie. Proponuje się nadać temu skwerowi im. Henryka Konstantego Woyciechowskiego –
założyciela miasta.  Uchwała jest pokłosiem wniosku który wpłynął do Urzędu Miejskiego w dniu 28
grudnia  2018 roku.  Był  to  wniosek radnego Wojciecha Plichty.  W marcu br.  podobny wniosek
złożyło Towarzystwo Przyjaciół Ziemi Wołomińskiej „Wołominiak”. W maju br. Polskiego Związku
Emerytów, Rencistów i Inwalidów - Koło Nr 1 w Wołominie oraz Pana Tadeusza Tymińskiego –
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mieszkańca  Wołomina.  Uchwała  ma  na  celu  upamiętnienie  osoby  Henryka  Konstantego
Woyciechowskiego.  Na tym skwerku znajduje  się pomnik założyciela  miasta,  który powstał  na
wniosek mieszkańców Wołomina w ramach Wołomińskiego Budżetu Obywatelskiego. 

Wojciech Plichta – radny
Pytał, czy ten skwer doczeka się tablicy informacyjnej?

Dariusz Szymanowski - Zastępca Burmistrza
Zapewnił, że tak się stanie.

Robert Kobus – radny
Zapytał,  dlaczego do projektu uchwały nie została dołączona żadna mapka terenu? Chciał  też
wiedzieć, czy gmina dysponuje prawem do tego gruntu?

Dariusz Szymanowski - Zastępca Burmistrza
Zapewnił, że gmina dysponuje prawem do tego gruntu

Uchwała została podjęta w głosowaniu jawnym za – 18 głosów, przeciw-0, wstrz.-0

Uchwała Nr XIII-147/2019 w sprawie wyrażenia zgody na najem nieruchomości;

Dariusz Szymanowski - Zastępca Burmistrza
W uchwale chodzi o zawarcie kolejnej umowy najmu gruntu na okres do 3 lat. Z wnioskiem o
zawarcie umowy na kolejne 3 lata wystąpił dotychczasowy najemca. Powierzchnia gruntu to 18m2

pod garażem przy ul. Moniuszki. Ponieważ jest to kolejny 3 -letni okres, wymagana jest uchwała
Rady Miejskiej wyrażająca zgodę na kontynuacje tej umowy.

Uchwała została podjęta w głosowaniu jawnym za – 18 głosów, przeciw-0, wstrz.-0

Uchwała Nr XIII-148/2019 w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie służebności przesyłu na
rzecz PGE Dystrybucja S.A.;

Dariusz Szymanowski - Zastępca Burmistrza
W  uchwale  chodzi  o  zgodę  Rady  Miejskiej  na  obciążenie  nieruchomości  –  ustanowienie
służebności  przesyłu  za  jednorazowym  wynagrodzeniem.  Jest  to  służebność  ustanawiana  na
rzecz  PGE  Dystrybucja  S.A.  Służebność  będzie  polegała  na  udostępnieniu  nieruchomości
gminnej pod linie kablowe niskiego i średniego napięcia, światłowodu, oraz kontenerową stację
transformatorową, zgodnie z załącznikiem do uchwały. 

Uchwała została podjęta w głosowaniu jawnym za – 18 głosów, przeciw-0, wstrz.-0

Uchwała Nr XIII-149/2019 w sprawie zmiany uchwały Nr LVIII-156/2018;

Dariusz Szymanowski - Zastępca Burmistrza
Projekt  uchwały ma na celu zmianę uchwały z  2018 roku.  Wówczas sprawa była rozpatrzona
merytorycznie.  Powodem  zmiany  treści  uchwały  jest  zmiana  numeracji  działek,  które  są
przedmiotem nabycia w związku z inwestycja powiatową -ul. 100-lecia w Zagościńcu. Tam został
wykonany podział geodezyjny w związku z którym nastąpiła zmiana numeracji działek nabywanych
przez gminę. 

Uchwała została podjęta w głosowaniu jawnym za – 18 głosów, przeciw-0, wstrz.-0

Uchwała Nr XIII-150/2019 w sprawie zaopiniowania projektu zmian w aglomeracji Wołomin.

Uchwała została podjęta w głosowaniu jawnym za – 18 głosów, przeciw-0, wstrz.-0
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Pkt 7

Robert Kobus – radny
Chciał wiedzieć, jak wygląda sprawa zbycia nieruchomości po starej oczyszczalni?

Dariusz Szymanowski - Zastępca Burmistrza
Odpowiedział, że oczekiwany jest przetarg w dniu 32 października.

Robert Kobus – radny
Ze sprawozdania Burmistrza wynika, że od stycznia 2019 roku wpłynęło 118 wniosków o objęcie
przedsięwzięć  patronatem  Burmistrza  Wołomina.  Radny  zapytał,  czy  na  wszystkie  wnioski
odpowiedziano pozytywnie i czy z tymi patronatami łączą się jakieś koszty?

Olga Ludwiniak – Naczelnik Wydziału Organizacji Urzędu
Odpowiedziała,  że  na  wszystkie  wniosku  burmistrz  odpowiedziała  pozytywnie.  Nie  wszystkie
patronaty łączą się z kosztami finansowymi. Niektórym organizacjom wystarczy patronat. Zgodnie
z Zarządzeniem Burmistrza i Regulaminem przyznawania patronatów, przyznanie patronatu nie
wiąże się z przyznaniem środków finansowych. 

Robert Kobus – radny
Wiadomo Mu, ze miało miejsce spotkanie z Burmistrzem Radzymina Krzysztofem Chacińskim w
sprawie biegu „Cudu nad Wisłą”. Zapytał, czy są jakieś ustalenia w tym temacie ? Gdzie będzie
linia startu, a gdzie meta?

Dariusz Szymanowski - Zastępca Burmistrza
Poinformował, że podstawowym ustaleniem było to, że kolejny taki bieg w przyszłym roku obie
gminy  organizują  wspólnie.  Szczegóły  zostaną  w  najbliższych  dniach  domówione.   Jesz  nie
ustalono gdzie będzie start, a gdzie meta. 

Robert Kobus – radny 
Był  zainteresowany  współpracą  z  Węgrami.  W  sprawozdaniu  jest  informacja,  że  odbyło  się
spotkanie  z  Ambasadorem  Węgier  z  okazji  święta  narodowego  Węgier.  Często  po  stronie
Wołomina odbywają się uroczystości typu nadania nazw, składania kwiatów, nadawania tytułów
honorowych. Radny zapytał, jak to wygląda po stronie Węgierskiej? Czy tam również tak dużo
dzieje się w stosunku do Wołomina i do naszych mieszkańców w ramach tej współpracy? Czy tylko
tak dużo dzieje się po stronie Wołomina?

Elżbieta Radwan- Burmistrz Wołomina
Odpowiedziała, że 2019 roku jest również bardzo szczególny na Węgrzech. Odbyły się niedawno
wybory samorządowe. Burmistrz przyznała, że w br. była przystopowana współpraca. Nawet Dzień
Przyjaźni  Polsko-Węgierskiej  był  tym  razem  w  Kielcach,  a  nie  na  Węgrzech.   Natomiast  z
przyjemnością poinformowała, że dotychczasowy Burmistrz XXI Dzielnicy Czepel został na swoim
stanowisku, choć Radę ma opozycyjną. 

Robert Kobus – radny
Pytanie dotyczyło adaptacji pomieszczeni użytkowych przy ul. Mieszka I w Wołominie dla potrzeb
utworzenia Środowiskowego Domu Samopomocy. Roboty w tym zadaniu zakończono i odebrano.
Według  radnego  przekazywane  informacje  są  niespójne.  Najpierw  była  informacja,  że  już  są
pierwsi podopieczni tego Domu. W tej chwili, po miesiącu, radni otrzymali informację, że roboty
budowlane zakończono i odebrano. W związku  z tym, nie wiadomo, w jakim punkcie to wszystko
się znajduje obecnie.
Łukasz Marek – Zastępca Burmistrza
Odniósł się do kwestii społecznych, jeśli chodzi o podopiecznych. Oświadczył, że oficjalnie nie było
takich  informacji  ponieważ  ta  procedura  trwa,  bo  jest  skomplikowana.  Tę  procedurę  realizuje
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operator.  Chodzi  o  wywiad  środowiskowy  i  rozmowy  z  tymi  rodzicami  w  kwestii  oceny
podopiecznego. Przedstawiciele gminy są w stałym kontakcie z operatorem, a jest to Caritas oraz
z  władzami  województwa.  Odbywają  się  cotygodniowe  spotkania.  Uruchomienie  ośrodka  jest
planowane w październiku. Wszystko odbywa się zgodnie z planem. 

Bożena Kucharczyk – Naczelnik Wydziału Inwestycji
Poinformowała,  że  roboty  budowlane  zostały  zakończone  dość  dawno.  Natomiast  kwestia  ich
odbioru była związana z uzyskaniem zezwoleń Straży Pożarnej, sanepidu i Nadzoru Budowlanego.
To wszystko udało się uzyskać. 

Robert Kobus – radny
Zapytał również, czy pełna kwota przeznaczona na br. na wymianę źródeł ciepła została na ten rok
wykorzystana? Ile umów zostało podpisanych w ramach tej kwoty?

Małgorzata Izdebska – Sekretarz Gminy
Wyjaśniła, że cały czas trwają rozliczenia. Obiecała, że na kolejną sesję radny otrzyma odpowiedź
na swoje pytania. 

Robert Kobus – radny
Prosił o przesłanie tej informacji pocztą e-mail, gdy zadanie zostanie rozliczone.

Elżbieta Radwan- Burmistrz Wołomina
W uzupełnieniu powiedziała, że w rozmowie z mieszkańcami słyszy się sygnały potrzeby wymiany
źródeł ciepła. Gmina robi to z własnych pieniędzy. Jednak wśród mieszkańców jest odczucie, że
bardzo trudno jest  pozyskać pieniądze z  rządowego programu „Czyste Powietrze”.  Gmina nie
może  przystąpić  do  tego  programu.  Może  jedynie  użyczyć  pomieszczenia,  żeby  taki  punkt
informacyjny  mógł  zafunkcjonować.  Według  Pani  Burmistrz  to  jest  bardzo  zastanawiające  i
niepokojące,  gdyż  według  Niej  coś  jest  w  procedurach,  że  trudno  mieszkańcom  uzyskać
dofinansowanie  wymianę  źródeł  ciepła.  Te  pieniądze  są  bardzo  trudne  do  pozyskania.  Pani
Burmistrz apelowała, by rozważyć wystąpienie do rządu RP, jako Gmina Wołomin, żeby przekazał
takie zadanie do realizacji samorządom. Gminy te pieniądze wydadzą szybko, sprawnie, w dobrym
kontakcie  z  mieszkańcami.  Mieszkańcy  takich  działań  oczekują.   To  jest  jeden  z  postulatów
Związku  Miast  Polskich.  Jeśli  te  pieniądze  z  programu  „Czyste  Powietrze”  nie  zostaną
skonsumowane, to trzeba je będzie zwrócić do Brukseli.  

Robert Kobus – radny
On ma informacje od mieszkańców Wołomina, że jest to prosty do realizacji temat a szczególnie
jeśli chodzi o dotację na fotovoltanikę. Jest to prosta ścieżka do otrzymania dotacji. Mieszkańcy
dziwią się, że nie jest to rozpowszechniane przez gminę – brak jest informacji w tym temacie. 

Łukasz Marek – Zastępca Burmistrza
Stwierdził, że jest mowa o dwóch różnych programach. Jest to „Prąd+” i faktycznie jest to prosta
ścieżka i można uzyskać z tego programu 5 000 zł. Jeśli chodzi o fotovoltanikę w gospodarstwach
domowych, to Polska zrobiła  zwyżkę 200% w stosunku do roku poprzedniego. Jednak jeszcze
dużo pracy przed wszystkimi.  Jeśli  zaś chodzi o czyste powietrze,  to jest  zupełnie inny rodzaj
programu i jest to inna procedura składania wniosków  i są inne kryteria oceny.  Gmina chętnie
wsparłaby program, pod warunkiem otrzymanie środków na organizację konkursów, prowadzenie i
dysponowanie środkami. 

Robert Kobus- radny
Rodzice dzieci z Przedszkola Nr 9 zgłaszają problem związany z nauką języka angielskiego. Tam
nie ma nauczyciela języka angielskiego i rodzice są bardzo tym tematem zaniepokojeni. 
Halina Bonecka – Dyrektor ZEASiP
Wyjaśniła,  że jeśli  chodzi o język angielski  w przedszkolu, to nie można rozumieć tego języka
angielskiego tak jak w szkole. Nie są to lekcje. Nie jest tak, ze musi być wydzielony czas od-do i są
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prowadzone zajęcia z nauki tego języka. Elementy języka angielskiego, czy też wprowadzenie do
języka angielskiego jest organizowane przy okazji realizacji podstawy programowej wychowania
przedszkolnego. Są przedszkola, które dodatkowo zatrudniły nauczycieli. Są też przedszkola, które
realizują to własnymi siłami. Zdaniem Pani Dyrektor, tak być powinno, czy to jest piosenka, czy
wierszyk,  czy  wieliczanki,  czy  też  inne  formy  wprowadzenia  w  świat  języka  angielskiego.
Szczegółowej odpowiedzi udzieli na piśmie.

Robert Kobus – radny
Twierdził, że od rodziców dzieci usłyszał, że w tym przedszkolu nie ma wychowawczyni znającej
na odpowiednim poziomie język angielski.

Halina Bonecka – Dyrektor ZEASiP
Uważała, że równie dobrze może to być z wykorzystaniem środków audiowizualnych.  Ważne jest
aby te elementy były realizowane. Nie ma takiego wymogu, że musi to być nauczyciel specjalista,
choć z pewnością przyjdzie taki czas, kiedy będzie taki wymóg. 

Marek Górski – Przewodniczący Rady
Zwrócił uwagę radnemu Robertowi Kobusowi, ze to Dyrektor szkoły dobiera kadrę i to Dyrektor jest
pracodawcą dla tej grupy. To dyrektor ustala, z kim pracuje. 

Robert Kobus – radny
Zwracając się do Zastępcy burmistrza Dariusza Szymanowskiego, zapytał, czy wiadomym Mu jest
coś  na  temat  prac  geodezyjnych  prowadzonych  w  Górkach  Mironowych.  Mieszkańcy  są
zaniepokojeni, że są tam dokonywane jakieś podziały działek i wykonywane jakieś ogrodzenia. Od
pracowników, którzy to wykonują, mieszkańcy dowiedzieli się, ze wszystkie prace są wykonywane
na zlecenie Gminy Wołomin, że Gmina Wołomin sprzedała tam jakieś działki. Prosił o wyjaśnienie
tej sprawy. 

Dariusz Szymanowski - Zastępca Burmistrza
Oświadczył, że nic Mu na ten temat nie wiadomo. Prosił o bliższe szczegóły.

Robert Kobus – radny
Powiedział, że dzieje się to w rejonie ul. Szkolnej i ul. Willowej. 

Dariusz Szymanowski - Zastępca Burmistrza
Podane informacje nic mu nie mówiły. Prosił o podanie numerów działek, to wtedy będzie mógł to
wyjaśnić. 

Robert Kobus – radny
Mógł podać, w jakim to jest rejonie i prosił, aby służby gminne to sprawdziły. Niby nikt nic nie wie, a
jednak tam coś się dzieje. 
W Zagościńcu  jest  realizowana  mała  inwestycja  z  Budżetu  Obywatelskiego.  Jest  to  wymiana
oświetlenia w ul. Rumiankowej i w ul. Mokrej. Radny zapytał, kto ma nadzór nad tą inwestycją,
ponieważ mieszkańcy są zaniepokojeni  sposobem realizacji  tego i  twierdzą,  że inwestycja jest
realizowana  niezgodnie  z  projektem.  Projekt  zakładał  ustawienie  21  słupów  oświetleniowych,
zainstalowanie wysięgników i opraw. Wysięgniki na tych słupach nie są wymieniane, są malowane
przez firmę, która realizuje tę inwestycję.  Być może była jakaś zmiana w procedurze przetargowej.
Dlatego radny pytał, czy wszystko jest zgodne z projektem ? 

Bożena Kucharczyk – Naczelnik Wydziału Inwestycji
Potwierdziła,  że  stare  wysięgniki  zostają,  ponieważ  na  etapie  wykonywania  projektu  zostały
ocenione.  Z Budżetu Obywatelskiego było zaplanowane oświetlenie w ul. Mokrej ze wskazaniem
konkretnych  działek.  Mowa  była  o  14  oprawach  i21  słupach  oświetleniowych.  To był  wniosek
obywateli.  Zaczęto  jego  realizację.  Należało  wykonać  dokumentację.  Część  opraw  została
wymieniona na nowe oprawy.  Natomiast już na etapie przygotowania dokumentacji  projektowej
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projektant  ocenił,  że  wystarczy  odświeżyć  wysięgniki.   Wysięgniki  są  na  starych  słupach
abonenckich.  To nie  są  słupy  oświetleniowe.  Wykonano  dokumentacje  projektową  i  uzyskano
pozwolenie  na  budowę  linii  kablowej  195  m  i  6  słupów oświetleniowych.  Do  tego  14  opraw
oświetleniowych tj. 6 na nowych słupach i 8 wymian lamp sodowych na istniejących. To było na ul.
Rumiankowej. Na ul. Mokrej 13 szt opraw. Na skrzyżowaniu ul. Kolejowej z ul. Mokrą przewidziana
jest wymiana uwzględniona z dokumentacji dot. ul. Kolejowej. 

Robert Kobus – radny
Zapytał, kto zadecydował o zmianie opraw? 

Bożena Kucharczyk – Naczelnik Wydziału Inwestycji
Odpowiedziała, że oprawy zostały określone w dokumentacji  projektowej.  Pani Naczelnik zdaje
sobie sprawę, że w formularzu była podana oprawa na podstawie oceny Hurtowni Elektrycznej
Dorian. Urząd nie może sobie pozwolić na robienie czegoś niezgodnie z PZP. W dokumentacji
projektowej  przedstawiono  parametry  jakie  maja  być  spełnione  zgodnie  z  obliczeniami,  jakie
załączył projektant w dokumentacji budowlanej i wykonawczej.  Wykonawca ma zamontować takie
oprawy,  które  parametrami  nie  są  gorsze.  Mogą być  lepsze i  są  równoważne z parametrami.
Zaproponowane  przez  wykonawcę  oprawy  zostały  zaakceptowane  przez  projektanta  i  przez
inspektora nadzoru inwestorskiego. 

Robert Kobus – radny
Chciał zapoznać się ze specyfikacją. 
 
Bożena Kucharczyk – Naczelnik Wydziału Inwestycji
Obiecała radnemu umożliwienie realizacji Jego prośby. 

Aneta Adamus – radna
W Miejskim  Domu Kultury  odbyła  się  konferencja  na  temat  podjęcia  właściwej  interwencji  w
przypadku chorób, z którymi borykają się dzieci: anoreksja, bulimia, depresja i samookaleczenia.
Radna zapytała, z czyjej inicjatywy była ta konferencja w Gminie Wołomin?

Marta Domańska – Gawryś – Naczelnik Wydziału Polityki Społecznej, Sportu i Edukacji.
Wyjaśniła, że Fundacja „Po Prostu” zgłosiła się do Gminy Wołomin z propozycją zorganizowanie
takiej  konferencji  na  terenie  Powiatu  Wołomińskiego.   Takie  spotkanie  wiąże  się  z  częścią
konferencyjna  i  dwiema  superwizjami.  Potrzebna  była  sala  i  możliwość  szybkiego  dojazdu  i
rozpropagowania takiej imprezy. 

Aneta Adamus – radna
Zapytała, czy to wiązało się z jakimiś kosztami po stronie gminy, oprócz udostępnienia lokalu?

Marta Domańska – Gawryś – Naczelnik Wydziału Polityki Społecznej, Sportu i Edukacji.
Poczęstowała uczestników swoją prywatną herbatą. 

Aneta Adamus – radna
Stwierdziła, że temat jest ważny. Zapytała, czy można zweryfikować, które z placówek z terenu
gminy nie pojawiły się w ogóle?

Halina Bonecka – Dyrektor ZEASiP
W konferencji uczestniczyło 37 osób z gminnych szkół i przedszkoli i 22 osoby z powiatu. 

Aneta Adamus – radna
Wyjaśniła,  że  Jej  pytaniu  chodziło  o  informację,  czy są jednostki  z  terenu  Gminy Wołomin,  z
których nikt się nie pojawił.  

Halina Bonecka – Dyrektor ZEASiP
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Sprawdzi  to  z  listą  obecności.  Na  tę  konferencję  zapraszani  byli  dyrektorzy,  psycholodzy  i
pedagodzy.

Aneta Adamus – radny
Chciała się dowiedzieć, jaka jest informacja zwrotna? Co myślą osoby o tej konferencji, które w
niej  uczestniczyły? Czy pozyskana informacja do czegoś im się przyda?

Marta Domańska – Gawryś – Naczelnik Wydziału Polityki Społecznej, Sportu i Edukacji.
Aby odpowiedzieć na pytanie radnej, zadzwoniła do organizatora tego przedsięwzięcia z prośbą,
by przesłał listę obecności. Treść tej listy otrzymała i posiada wiedzę o uczestnikach konferencji. 

Halina Bonecka – Dyrektor ZEASiP
Zrozumiała, że radnej chodziło o ilość uczestników konferencji. Obiecała przygotować odpowiedź
na  pytanie  radnej,  czy  były  placówki  z  terenu  Gminy Wołomin,  z  których  przedstawiciele  nie
pojawili się na konferencji. 
Pani Dyrektor nie posiada informacji zwrotnej co do przydatności konferencji. Postara się uzyskać
taką informację.
Rekrutacja uczestników odbyła się w ten sposób, że wysłano do wszystkich szkół i przedszkoli
informacje o konferencji i zbierano zgłoszenia chętnych, kto i z jakiej szkoły będzie uczestniczył.
Zgłosiło się 53 osoby do ZEASiP.  Uczestniczyło więcej osób, bo takie zgłoszenia spłynęły równeż
z powiatu.  

Aneta Adamus – radna
W trakcie przerwy w tej  konferencji  miała okazje rozmawiać z kilkoma osobami, które wyraziły
ogromny niepokój co do tematyki , w związku z tym, że mają świadomość, iż w szkołach Gminy
Wołomin występują problemy,  które były zawarte w tej  konferencji.  Dlatego pytała,  czy można
wykorzystać  potencjał  takiej  konferencji  .  Radna  zaproponowała  wzięcie  pod  rozwagę
zorganizowanie  w  przyszłości  drugiej  konferencji,  która  miałaby  na  celu  bardziej  rozszerzyć
problem  samej  interwencji,  ponieważ  to  co  działo  się  an  tej  konferencji,  w  dużej  mierze
przedstawiała, że tego typu problemy należy nazwać  i czym one się charakteryzują. Do samej
interwencji niezbędne są superwizje. Z posiadanej wiedzy wynika, że na taką superwizję mogło
zapisać się tylko 12 osób. Z większą ilością osób nie ma sensu, by taką superwizję przeprowadzić.
Z tego, co powiedziała osoba prowadząca, wynika, że chęć zapisania się na kolejne jest ogromna.
Na leży się nad tym zastanowić, bo problemy są dużej wagi. 
Radna  złożyła  podziękowania  na  ręce  Zastępcy  Burmistrza  dla  całego  Wydziału  Zarządzania
Kryzysowego,  a  w  szczególności  Pana  Mariusza  Księżopolskiego,  który  przygotował  kurs
pierwszej pomocy dla seniorów w sposób perfekcyjny. Jest w życiu taki moment, w którym każdy
może się  znaleźć  i  dobrze  by  było,  żeby  wiedzieć,  jak  się  zachować  i  co  zrobić.  Tego  typu
przedsięwzięcia powinny być propagowane i nie tylko w klubach senioralnych. Frekwencja była
duża, co pokazało, jak bardzo to jest potrzebne. Wszyscy byli zachwyceniu, pomimo tego, że kurs
trwał ponad 4 godziny. 
Sugerowała, by radni propagowali wśród swoich znajomych, nie tylko wśród seniorów i brali w tym
udział. Ta wiedza przekazywana na takich kursach jest wszystkim bardzo potrzebna. 

Łukasz Marek – Zastępca Burmistrza
Projekt, o którym mówiła radna Aneta Adamus, to projekt zrealizowany z Budżetu Obywatelskiego.
Należy więc podziękować projektodawcy, który napisał piękny projekt, który swoim zasięgiem objął
wiele Klubów Seniora. Uczestnicy są wdzięczni za tego typu akcje. Należy z tego zrobić cykliczne
wydarzenia. 

Dorota Penger – radna
Zapytała,  czy w ramach  placówki,  jaką  jest  Środowiskowy Dom Samopomocy,  przewiduje  się
powołanie asystenta osoby niepełnosprawnej? Chodzi o osoby niesamodzielne.

Marta Domańska – Gawryś – Naczelnik Wydziału Polityki Społecznej, Sportu i Edukacji.
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Odpowiedziała,  że  Pani  burmistrz  złożyła  wniosek do Wojewody w odpowiedzi  na konkurs pt.
Asystent Osobisty Osoby Niepełnosprawnej. Konkurs jest skierowany do osób niepełnosprawnych
o  znacznym  i  umiarkowanym  upośledzeniu.  Będzie  on  polegał  na  tym,  że  taka  osoba
niepełnosprawna będzie miała asystenta, który pomoże Mu w dotarciu na imprezy sportowe, do
teatru,  do kina.   Wojewoda sfinansuje  to  w wysokości  30 zł.  Za bycie  na takiej  imprezie  taki
opiekun  musi pokryć koszty sam. 

Dorota Penger – radna
Uzupełniła  swoje  pytanie,  chcąc wiedzieć,  czy w tworzonym ośrodku,  w ramach pobytu  takiej
osoby, która jest niesamodzielna, będzie ktoś ,kto będzie pełnił rolę asystenta?

Łukasz Marek – Zastępca Burmistrza
Uważał, że są mieszane sprawy. Środowiskowy Dom Samopomocy jest innym programem i inne
finansowanie.  Asystent  to  coś  nowego.  Wniosek  został  złożony  i  oczekuje  się  na  listę
rekomendacyjną  ze  strony  Wojewody,  która  trafi  do  właściwego  ministra,  Wyniki  maja  być
ogłoszone 15 listopada br. 

Monika Sałańska – Sołtys Duczek
W Duczkach zaistniała sytuacje,  zmuszająca do zmian w zakresie inwestycji  realizowanych w
ramach  Funduszu  Sołeckiego.  Pani  Sołtys  została  wprowadzona  w  błąd.  Otrzymała
zawiadomienie, że do końca września należy złożyć wniosek. Zostało zwołane zebranie w dniu 5
września. Dokonano zmian. Kiedy Pani Sołtys składała wniosek, pracownik urzędu opiekujący się
jednostkami  pomocniczymi  powiedział,  sugerował,  że  wszystkie  przesunięcia  w  Funduszu
Sołeckim najlepiej złożyć do dnia 15 września, by była szansa na to, że te pieniądze nie przepadną
sołectwu.  Potem otrzymała pismo,  że  termin upływa 30 września.  Podczas składania wniosku
poprosiła  o  sprawdzenie  wniosku,  pod  kątem  kompletności,  żeby  pieniądze  należne  wsi  nie
przepadły, co miało miejsce w poprzedniej kadencji.  Wszystko było w komplecie złożone. Żeby
zabezpieczyć się przed utrata pieniędzy sołeckich, pani sołtys zwróciła się również do Naczelnika
Wydziału Gospodarki Komunalnej, i od Niego usłyszała, że być może te pieniądze przepadną, bo
za późno wpłynął wniosek. Dlatego Pani Sołtys zwróciła uwagę, żeby podczas organizowanych
szkoleń dla sołtysów, nie mówić tylko o zbieraniu podatków, tylko o całej działalności tj. do kiedy
należy złożyć wniosek i o innych terminach, jakie należy dotrzymać. Chodzi o to, żeby nie było
niejasnych sytuacji,  ze sołtysi biorą na siebie odpowiedzialność i to jest ich wina,  że są jakieś
niedociągnięcia.  Dobrze się stało, że dzięki Radzie pieniądze z Funduszu Sołeckiego wsi Duczki
na 2019 rok nie przepadły, bo została podjęta stosowna uchwała. Wypowiedź Pani Sołtys miała na
celu uniknięcia nieporozumień w przyszłości. 
Pani sołtys odniosła się do uwagi radnej Edyty Babickiej,  która powiedziała, że radni roznoszą
plotki na temat szkoły w Starym Grabiu.  To pani sołtys Duczek rozmawiała z Sołtysem Starego
Grabia, który również jest przewodniczącym Rady Rodziców w szkole s Starym Grabiu., Również
Pani sołtys pochodzi ze Starego Grabia i chodziła do tamtej szkoły. Dużo mówiło się o tej szkole
już w poprzedniej kadencji, że planuje się zamknięcie, bo są łączone klasy. Dlatego powiedziała,
żeby mieszkańcy walczyli o tą szkołę, zęby jej nie zamknięto. Nie chodziło o to, że radni chcą
zamknąć tę szkołę, lecz była to rozmowa prywatna. Ktoś pomylił Panią Sołtys z radną i przypisał
jej słowa radnym. 

Edyta babicka – radna
Oświadczyła, że nie rozmawiała z Sołtysem Starego Grabia, a informację ma od całkiem innego
rodzica,a temu rodzicowi o tym nie mówiła Pani Sołtys Duczek.

Elżbieta Radwan – Burmistrz Wołomina
Szanuje  głos  Pani  sołtys  Duczek.  Widać,  że  troszczy  się  Ona  o  Duczki,  choć  jest
niedoświadczona,  ale ma chęć współpracy.  Pani Burmistrz stwierdziła,  że do tej  pory nie było
takich  problemów,  więc  dlatego  nie  zwrócono  uwagi,  że  Sołtysowi  Duczek  potrzebne  jest
dodatkowe zaopiekowanie.  Poleciła  Naczelnik  Wydziału  Organizacji  Urzędu zaopiekowanie  się
Panią Sołtys w szczególny sposób żeby nie było żadnych niedomówień. Powtórzyła, że do tej poru
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nie było takich rzeczy. Skoro Pani Sołtys zgłasza potrzebę, to tak będzie. 
Co  do  wypowiedzi  związanej  ze  szkołą  w  Starym  Grabiu,  Pani  Burmistrz  oświadczyła,  że
rozmawiała  i  z  Dyrektorem szkoły,  z  Sołtysem  i   rodzicami.  Obecna  przy  tej  rozmowie  była
Dyrektor  ZEASiP  Pani  Halina  Bonecka.  We  wszystkim  potrafili  się  porozumieć.  Trzeba  tylko
przyjść do Pani Burmistrz i rozmawiać. Nie trzeba krzyczeć, nie biegać i nie jątrzyć. Trzeba tylko
przyjść i rozmawiać.  
Pani Burmistrz powiedziała, że ten sam problem wykreowano w Ossowie. Rodzice z Panią Sołtys ,
zaniepokojeni informacjami o likwidacji szkoły przyszli na rozmowę. Pani Burmistrz prosiła, by nikt
nie robił „fermentu”. Wie, kto to mówił. Mieszkańcy informują wprost, że to nie była Pani Sołtys.
Zastanawiała się, po co ktoś to robi w odniesieniu do jednej czy drugiej szkoły? 
Radni sami sobie zaprzeczają, gdyż żeby zlikwidować szkołę, to jest specjalna procedura. Rodzice
muszą być poinformowani. Muszą być przeprowadzone konsultacje społeczne. Rada musi podjąć
uchwalę, w stosownym trybie i musi być zgoda kuratorium na zamkniecie szkoły. 
Pani Burmistrz sugerowała, by było mniej domyślania się a więcej merytoryki.  Wbrew temu co
niektórzy mówią, to prawo należy przestrzegać wprost. Przed radnymi będą kolosalne wyzwania.
Ustawa, która wprowadziła rewolucję w śmieciach, której prawa trzeba będzie stosować wprost,
dotknie mieszkańców. W tym przypadku Pani Burmistrz liczy na pomysłowość radnych, którzy są
tacy aktywni. Zastanawiała się, jak radni powiedzą swoim mieszkańcom, których reprezentują, że
ustawodawca założył im i władzom samorządowym kaganiec i muszą oni prawo stosować wprost.
Zapytała,  czy radni podejmą takie wyzwanie bez plotek, bez emocji? Stwierdziła,  że realizacja
ustawy dot. odbioru śmieci i gospodarki śmieciami to będzie rewolucja.

Marek Górski - Przewodniczący Rady
Prosił Panią Sołtys Duczek o to, że gdy będą jakieś informacje historyczne, które Ona chciałaby
sprawdzić to zaprosił do siebie w tych sprawach. Powiedział, że rozmowy na temat Starego Grabia
były prowadzone kilkanaście, gdyż były pomysły przy zmianie struktury, kiedy były likwidowane
gimnazja.  Były  propozycje,  żeby  szkoła  była  do  trzeciej  klasy.  Potem  do  szóstej  klasy.  Tych
pomysłów w obiegu było bardzo dużo. Jednak tak, jak powiedziała Pani Burmistrz, żeby zrobić
jakiekolwiek działania, to musi być zgoda wielu organów. Nie jest tak, że Pani Burmistrz pójdzie z
kluczem, założy kłódkę,  zamknie szkołę, weźmie dzieci do autobusu i zawiezie do Ossowa. To
byłoby najlepsze finansowo. 
Natomiast jeśli chodzi o środki z Funduszu Sołeckiego to Przewodniczący Rady przyznał, że w tym
wydziale źle się to wszystko układało. Pani Sołtys nie powinna wszystkiego brać do siebie, bo to
Zebranie Wiejskie ustala, na co należy przeznaczyć środki z Funduszu sołeckiego. Pani Sołtys jest
tylko delegatem tych ludzi. Zmiany tego Funduszu też są dokonywane w ciągu roku budżetowego.
Informacja,  gdzieś  się  załamała,  bo chodziło  też  o  terminy złożenia  wniosków do budżetu  na
kolejny rok. Wszystko jednak dobrze się skończyło.  

Pkt 8

Marek Górski - Przewodniczący Rady
Radni na bieżąco składają interpelacje. Odpowiedzi na nie są w odpowiednim czasie. Natomiast
zdarza się, że interpelacja jest skomplikowana i wymaga tak dużego materiału, więc były prośby
do  radnych  o  cierpliwość.  Jeśli  odpowiedź  na  interpelacje  to  20  stron,  to  ktoś  musi  nad  tym
popracować,  by solidnie na to odpowiedzieć.  Wszystkie wpływające  wnioski  i  interpelacje są
rozpatrywane, są umieszczane na stronie, są rejestrowane. Nic nie umknie. 
Przewodniczący prosił radnych o wzięcie sobie do serca fakt, że wszelkie organizacje, poczynając
od organizacji imprez związanych ze świętem nauczyciela czy Dniem Edukacji Narodowej, szkół,
hospicjum, a zenitu sięgnęło wydarzenie, którego radni są  ojcami i matkami. To radni nadali tytułu
Honorowego Obywatela Wołomina i Medale Zasłużonym dla Wołomina. Przewodniczący uważał,
że  niestosownym  jest,  iż  radni,  którzy  nadają  tytuł  „Zasłużony  dla  Wołomina”,  czy  tytuł
Honorowego Obywatela, nie biorą udziału w uroczystościach z tym związanych.  Odznaczony na
pewno  będzie  się  czół  lepiej,  jeżeli  przynajmniej  80% składu  Rady  Miejskiej  będzie  w  takiej
uroczystości brało udział.
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Halina Bonecka – Dyrektor ZEASiP
Przedstawiła  wybrane  fragmenty  z  przedkładanej  Radzie  Miejskiej  do  dnia  31  października
(zgodnie  z  ustawą Prawo Oświatowe)  informacji  o  stanie realizacji  zadań oświatowych za rok
szkolny  2018/2019,  w  tym  o  wynikach  egzaminów  oraz  wynikach  nadzoru  pedagogicznego
sprawowanego przez kuratora oświaty.. Za miniony rok szkolny. Przekazane informacje (w firmie
prezentacji multimedialnej) stanowią załącznik Nr 5 do niniejszego protokołu.

Marek Górski - Przewodniczący Rady
Prosił radnych o dogłębnie przeanalizowanie materiału, który wpłynie do Biura Rady, gdyż pomoże
to w dyskusji  przy budżecie. Teraz radni mają pełną świadomość tego, jakie dodatkowe środki
gmina musi włożyć, żeby np. zaspokoić potrzeby placówek niepublicznych.  Dobrze, żeby radni
mieli  taką  świadomość  i  żeby  ta  świadomość  docierała  do  społeczeństwa.  Same  tabelki  i
pokazanie budżetu w tabelkach nie odzwierciedla tego tak, jak by radni swoimi słowami nazwali.
Są placówki, które osiągają maks. poziomu, czyli 8-9 Stanin. Jest 100% poznawalności matury. Są
licea, które gmina prowadzi pomimo tego, że nie jest to zadanie gminy. Poziom nauczania w tych
szkołach  jest  wysoki.  Niemniej  gminę  kosztuje  to  bardzo  dużo.  Pensje  nauczycieli  w  Gminie
Wołomin również są wyższe niż ustawowe, ale z tego należy się cieszyć, że pomimo tego, iż ruchy
finansowe przepływają w różne strony, to gmina zawsze jest na wysokim poziomie. 

Wojciech Plichta – radny
Zapytał, czy w przedstawionej prezentacji mogłaby się znaleźć informacja o liczbie licealistów z
Gminy Wołomin w obu liceach. 
Jeśli chodzi o liczbę dzieci w oddziałach, która się zmniejsza, to zdaniem radnego jest to zysk dla
jakości kształcenia.  W mniejszych grupach lekcje prowadzi się łatwiej i w zakresie skupienia dzieci
po komfort pracy nauczyciela. 
Na zakończenie wypowiedzi  Dyrektor  ZEASiP padły słowa dotyczące stypendiów naukowych i
sportowych.  Radny kilkakrotnie podejmował  temat  w imieniu nauczycieli.  Miał  nadzieję,  że ten
temat urząd Miejski wspólnie z Radą Miejską udźwignie. Na posiedzeniu Komisji Kultury i sportu,
radny próbował porozmawiać na ten temat z Naczelnikiem Wydziału Polityki Społecznej, Edukacji i
Sportu. Jednak opuściła ona posiedzenie komisji. Na toczącej się sesji również nie jest obecna. Na
chwilę obecna , zgodnie z uchwałą, dziecko, które zdobędzie mistrzostwo świata, ale ma jedna
trójkę na świadectwie, nie otrzyma stypendium za wyniki sportowe. Radny uważał to za karygodne,
bo jeżeli młody człowiek – uczeń robi wszystko, by zaprezentować się na arenie międzymiastowej,
międzypowiatowej lub międzynarodowej jak najlepiej, a z jakiegoś przedmiotu trochę słabiej mu
pójdzie, to nie ma szans na stypendium sportowe za wybitne osiągnięcia.
Problemem  jest  również  wysokość  stawki,  ponieważ  stypendium  naukowe  jest  wyższe  niż
stypendium sportowe.  To wszystko jest do przedyskutowania.  

Karol Cudny – radny
Radni otrzymali  więcej informacji, niż są w stanie przetworzyć. Ta informacja corocznie jest bardzo
obszerna i bardzo dokładna. Jest w tabelarycznej formie i radny bardzo sobie ja ceni. 
Co do liczby dzieci w oddziale, to z punktu ekonomicznego jest niekorzystne. Jednak na to nakłada
się kilka rzeczy. Trzeba zorganizować oddział dla dzieci w obwodzie. Dwa lata wcześniej weszło
ograniczenie do 25 uczniów w oddziale w klasach 1-3. Tutaj więc są naciski zewnętrzne. Zmiany w
nauczani indywidualnym i wyłączanie z nauczania indywidualnego dzieci z orzeczeniem potrzeby
kształcenia specjalnego. To wszystko jest związane ze zmianami ustawowymi. 
Jak mówi się o wynagrodzeniach nauczycieli w Gminie Wołomin, to jest to średnia. Ta średnia nie
jest średnią zasadniczego wynagrodzenia. To są wszystkie dodatki  tj. funkcyjny, motywacyjny, za
szczególne  warunki  pracy,  nagrody,  dodatek  za  wychowawstwo,  za  zastępstwa,  za  godziny
ponadwymiarowe.  Do  ustalenie  tej  średniej,  bierze  się  wynagrodzenie  nauczyciela  na  danym
poziomie awansu tj. podstawowe wynagrodzenie  za 18 lub 22 godziny pensum i nic więcej, a
także wynagrodzenie nauczyciela dyplomowanego, który pracuje na półtora etatu, dostał nagrodę i
jeszcze zastępował przez 3 miesiące kolegę, który był na zwolnieniu lekarskim, pracuje w klasie
integracyjnej  i  jeszcze  za  coś  innego  ma  dodatek.  Ten  rozstrzał  jest  istotny,  bo  średnie
wynagrodzenie  nie  jest  miarodajną  informacją  co  do  wysokości  zarobków  poszczególnych
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nauczycieli. To ustawa wymaga, żeby te dane w ten sposób analizować. Bez pogłębionej wiedzy
radni maja absurdalny obraz sprawy. 

Halina Bonecka – Dyrektor ZEASiP
Sprawdzi,  dlaczego  radny  powiedział  o  ocenie  dostatecznej  przy  stypendiach  sportowych.  W
ustawie  o  systemie  oświaty  jest  zapisane  jakie  warunki  są  konieczne  do  spełnienia,  żeby
stypendium za wyniki w nauce  czy za wyniki sportowe mogło być przyznane. Czy tam jest mowa o
ocenie  dostatecznej  to  trzeba sprawdzić.  Zdaniem Pani  Dyrektor  nie  ma takiego zapisu.   Nie
można wprowadzić takiego ograniczenia, że uczeń, który ma wysoki wynik sportowy i ma jedną
czy dwie oceny dostateczne nie może otrzymać tego stypendium. 
Jeśli  chodzi  o  nauczanie  indywidualne,  to  jest  jedna  z  przyczyn.  Jednak  pojawiło  się  drugie
zjawisko, które ma największy zasięg w Szkole Podstawowej Nr 3. Jest to tzw. zindywidualizowana
ścieżka kształcenia z rozporządzenia o pomocy psychologiczo-pedagogicznej. O ile w pozostałych
szkołach  to  są  pojedyncze  przypadki,  to  w  SP Nr  3  jest  już  co  najmniej  kilka  tych  ścieżek.
Dodatkowo dziecko jest  na kilka  godzin wyjęte  z  zajęć  i  w szkole ma prowadzone nauczanie
indywidualne, tylko w innej formie.  Natomiast poradnia  nie ma żadnych oporów, żeby takie opinie
wydawać. Trzeba porozmawiać z poradnią psychologiczo-pedagogiczną, która nie jest zależna od
gminy. 

Wojciech Plichta – radny
Jest przekonany, że na posiedzeniu Rady Pedagogicznej, na której Grono Pedagogiczne musiało
zaopiniować kwalifikacje do stypendiów naukowych i sportowych, nikt nie opierał swojej wiedzy na
ustawie, tylko o regulaminie stypendialnym będącym w Wołominie. 

Halina Bonecka – Dyrektor ZEASiP
Oświadczyła, że nie ma regulaminu ogólnego w Wołominie. Kilka lat wcześniej omówiono pewien
zarys zasad, żeby nie było wielu różnic między stypendium w poszczególnych grupach.  O tym
musi zadecydować Rada Pedagogiczna. Nie może to być powszechnie obowiązujący regulamin. 

Katarzyna Pazio – Wiceprzewodnicząca Rady
Uważała , że informacja oświatowa jest bardzo dobrze przygotowana. Jeśli chodzi o średnie, to
radnej  chodziło  o  procentowy  udział  w  wydatkach  na  pomoc  rzeczową,  a  zmniejszył  się
procentowy udział na wynagrodzenia. Radna nie zgadzała się z twierdzeniem, że jest to dobre.
Trzeba wziąć pod uwagę kwotowo dochody. Gdy te dochody zmalały w danej szkole, bo kiedyś na
wydatki było 20%, ale to była kwota 20 000 zł. , a teraz jest to 30% i jest to 5 000 zł. , to pomimo
tego, iż wzrosło to procentowo, to kwota jest mniejsza i nie jest to dobre. Powierzchnia szkoły jest
taka sama i wiele wydatków rzeczowych jest taka sama. 

Magdalena Zych – radna
Dyrektor Halina Bonecka powiedziała, że zwiększyła się liczba indywidualnych nauczań w szkole.
Radnej wiadomo, że zmieniła się procedura udzielania tego nauczania. Jeśli chodzi o zeszły rok,
to  syn  radnej  nie  dostał  nauczania  indywidualnego,  bo  zmieniły  się  procedury.  Nauczanie
indywidualne było dla dzieci, które są uwięzione w domu. W szkołach zrezygnowano z nauczania
indywidualnego,  tylko  wprowadzono  program  organizacji  dodatkowych  zajęć,  lecz  nie  z
nauczycielem prowadzącym zajęcia w klasie, tylko z innym nauczycielem. 

Halina Bonecka – Dyrektor ZEASiP
Oświadczyła, że procedura się nie zmieniła. Jest to opinia poradni psychologiczno-pedagogicznej.
Jest  to  wniosek  rodziców  i  jest  to  decyzja  organu  ile  godzin.  W  rozporządzeniu  są  widełki.
Dotychczas był zwyczaj, że dawano z tej dolnej pułki. Zmienił się zapis w rozporządzeniu. Skoro
jest  to  nauczanie  indywidualne,  to  nie  może  odbywać  się  w szkole.  Brakowało  tej  precyzji  w
poprzednim  rozporządzeniu,  to  teraz  rozporządzenie  to  wszystko  wyraźnie  uporządkowało.
Nauczanie indywidualne jest w domu. Dlatego, gdy trzeba przyjąć nauczyciela w domu, to część
rodziców zastanowiła,  czy  rzeczywiście  chcą,  żeby  nauczyciele  przychodzili  do  domu  ucznia.
Dlatego  też  rzadziej  chodzą  do poradni  i  nie  proszą  o  przyznanie  nauczania  indywidualnego.
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Prawdopodobnie jest to jedna z przyczyn nauczania indywidualnego. 

Marek Górski - Przewodniczący Rady
Zauważył,  że jest wiele pytań co do oświaty, więc zaprosił  wszystkich radnych na posiedzenie
Komisji Edukacji. Będzie można porozmawiać spokojnie. 

Agnieszka Koza – radna
Powiedziała, że na sali  obrad jest osoba, która oczekuje na zabranie głosu od początku sesji,
Dlatego  prosiła,  by ustalić,  że  od następnej  sesji  mieszkańcy będą mogli  się  wypowiadać na
początku sesji.  Radna kiedyś przychodziła na sesje jako mieszkaniec i musiała czekać długo na
umożliwienie zabrania głosu i wie z czym to się wiąże.

Marek Górski - Przewodniczący Rady
Wiedział, w jakiej sprawie wspomniany mieszkaniec przyszedł. Radni nie będą tego słuchać na
sesji. Przewodniczący zaproponował, żeby ta osoba zgłosiła się w swojej sprawie na posiedzenie
komisji. Problem, z którym mieszkaniec przyszedł, nie dotyczy Urzędu Miasta i Gminy Wołomin.
Jest  to zadanie Starostwa.  Radni  mogą próbować znaleźć jakieś rozwiązanie.  Radni nie będą
rozmawiali na temat, o którym nigdy nie słyszeli.  Ktoś zrobi prelekcję na sesji.  Radni nie będą
potrafili się do tego odnieść. Nie znają przepisów w tym zakresie. Nie podejmą żadnej decyzji ani
stanowiska.  Mieszkaniec, o którym mowa, napisał pismo do Urzędu. Otrzymał odpowiedź na nie
od Burmistrza. Przewodniczący zaprosił Go na Komisje Bezpieczeństwa lub komisje Gospodarki i
Finansów,  bo  to  tam  jest  miejsce  na  taką  rozmowę.  Nikt  z  radnych  nie  jest  do  tej  tematyki
przygotowany.  Pismo  mieszkańca  dotyczyło  chęci  budowy  Domu  Opieki  Społecznej.  To  jest
zadanie powiatu.  Takie placówki Powiat  prowadzi  w Zielonce i  w Radzyminie.  Rada nie może
podejmować decyzji,  że gmina będzie przejmowała nie swoje zadania. To są drogie rzeczy. To
mieszkaniec usłyszał od Przewodniczącego Rady przed sesją. 

Edyta babicka – radna
Zapytała, ile według wstępnych wyliczeń Dyrektor ZEASIP trzeba będzie przesunąć do końca roku
środków na cele oświatowe?

Halina Bonecka – Dyrektor ZEASiP
Powiedział, że będzie jeszcze potrzeba ok. 2 000 000 zł. dla przedszkoli niepublicznych. Oraz ok.
4 000 000 zł. na pokrycie kosztów prowadzenia gminnych jednostek oświatowych.

Aneta Adamus – radna
Zapytała, czy wiadomo coś na temat słupów , które są na ul. Żelaznej w Wołominie na wysokości
OSP. Te słupy są niebezpiecznie pochylone nad ulicą? Jakie są podjęte w tej sprawie środki?

Dariusz Szymanowski – Zastępca Burmistrza
Odpowiedział, że cały czas mowa jest o terenach PKP. Zna sprawę. Był przekonany, że wszystko
się  zmieni  niebawem,  gdyż  wciąż  trwają  trudne  rozmowy  negocjacyjne  z  PKP.  One  są  na
ukończeniu. Wtedy tym tematem Zastępca Burmistrza się zajmie. 

Aneta Adamus – radna
Stwierdziła,  że te słupy nie wyglądają na takie, które przechyliły się wczoraj czy przedwczoraj.
Wygląda na to, że ten proceder jakiś czas trwa. Jeżeli te rozmowy miałyby przesuwać się jakoś
niebezpiecznie w czasie to warto by było, zwrócić się niezależnie do PKP celem zabezpieczenia
tych słupów.

Dariusz Szymanowski – Zastępca Burmistrza
Tak bardzo sprawa jest skomplikowane, że nie potrafi udzielić radnej odpowiedzi. Chciałby, żeby
rozmowy,  o  których mówił,  dobiegły  końca.  Być  może jest  to  kwestia  tygodnia.  Wtedy można
będzie się za to wziąć, bo będą do tego podstawy. 
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Marek Górski – Przewodniczący Rady
Przypomniał  radnym, że interpelacje należy składać na piśmie.  Na sesji  pytania są zadawane
odnośnie sprawozdania Burmistrza.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Marek Górski  zamknął XIV
sesję Rady Miejskiej w Wołominie kadencji 2018-2023 w dniu 24 października 2019 roku o godz.
18:30.  Wszystkie  podjęte  w  trakcie  trwania  sesji  uchwały  są  integralną  częścią  niniejszego
protokołu. 
Imienny wykaz głosowań stanowi załącznik Nr 6 do niniejszego protokołu. 

Protokołowała                              Sekretarz obrad                           Przewodniczący obrad

Grażyna Płaneta                           Karol Cudny                                    Marek Górski
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